
Dnia 6 Kwietnia 1872 r. Sobota. Dnia 25 Marca (6 Kwietnia) r 1872

Wichód liońca o lodiinJe 5 minut 26 I
Zachód „ „ 6 „ 40. |

Dlugoić dnia godzóB 13 miast 14
Praybylo „ „ 5 „ 36

Środa: Ś. Ezechjela Pror. 
Czwartek: 8. Leona Papieża. 
Piątek: Ś. Juljma P i Damjana B. 
Sobota: Ś. Hermenegilda M.
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“Sobota: 8-go Celestyna P. i Wilhelma Op.

Niedziela Przewodnia. Ś-go Epifanjusza.
Posiedź: Zwiastowanie N. M- P.
Wtorek: Ś-tej Marji Kleofy.

— Jutro odbywać się będą Nabożeństwa odpusto
we w kościołach: Ś-go Ducha i Opieki S go Józefa, 
w pierwszym na uczczenie Najświętszych pięciu Ran 
Zbawiciela, w drugim ku czci Najsłodszego Serca 
Pana Jezusa.

— Pi jutrze przypada uroczystść Zwiastowania N. 
Marji Panny, z powedu której odprawiać się będą 
Nabożeństwa odpustowe z wystawieniem Najświętsze
go Sakramentu i kazaniami w kościołach: Ś go Ale
ksandra, S-tej Anny na Krak. Prżedm., Ś-tej Trójcy 
na Solcu, Ś go Jacka przy uljcy Freta, Ś go Marcina 
przy ulicy Piwnej, w kościele ś-go Kazimierza na No
wem Mieście, gdzie słowo Boże głosić będzie w czasie 
Summy JX. Marczewski kapłan Zakonu Kamedułów, 
oraz w kościele Ś-go Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, który odśpiewaniem Litanji po drugich 
Nieszporach i Antyfocy pod Twoją Obronę oraz Te- 
deum zakończony będzie

— Jutro, to jest w niedzielę, dnia 7go b. m., Stowa
rzyszenie Drukarzy, w kościele Przemienienia Pań
skiego, przy ulicy Miodowej, wysłucha solennej Woty- 
wy o godzinie lOtej z rana.

— W dniu onegdajszym o godzinie 10 tej z rana 
Jego Cesarska Wysokość Wielki Książe Mikołaj Miko- 
łajewicz Starszy, raczył odbyć na placu Ujazdowskim 
musztrę St-Petersburgskiego pułkuGrenadjerów Imie
nia Cesarza Frydrycha Wilhelma III. Na obiad dany 
o godzinie 3-ej w pałacu Łazienkowskim, na 26 osób, 
zaproszeni byli—prócz JW. Jenerał-Feldmarszałka, 
pp. Dowodzący wojakami, Naczelnik Sztabu, Komen
dant, Ober-Policmajster, Dowódzca i kilku starszych 
oficerów pułku który musztrę odbywał. O godzinie 7 
wieczorem, Jego Wysokość raczył być obecnym na 
przedstawieniu w Teatrze Wielkim, a po ukończeniu 
takowego, powrócił do Łazienek. (G. P )

— „Goniec Urzędowy" zamieścił następujący tele
gram: „Liwadia 21 marca. Najjaśniejszy Pan, Naj
jaśniejsza Pani, K rólowa Wirtembergska, oraz Wiel
kie Księżniczki Marja Aleksandrówna i Wiara Kon- 
Btantynówna, raczyli pomyślnie przybyć o godzinie 
2-ej po południu do Liwadji na południowem wybrze
żu Krymu.“__________ (D. W.)

— Główny komitet do urządzenia stanu wiejskie
go, na posiedzeniu 7 lutego 1872 roku, roztrząsał 
przedstawienie zarządzającego ministerstwem dóbr 
rządowych z 9 stycznia 1872 roku Nr 29, o zapisywa
niu mieszkających we wsiach rządowych południowo- 
zachodnich gubernji osób postronnych, na ich żądanie, 
do miejscowych gromad włościańskich, bez wyjedny
wania uwalniających uchwał od poprzednich gmin 
miejskich.

Główny komitet zgadzając się z przedstawieniem 
zarządzającego ministerstwem dóbr rządowych, u- 
chwalił: dozwolić osiedlonym w wsiach rządowych gu
bernji południowo-zachodnich osobom postronnym, któ
re na mocy art. 7 Najwyżej zatwierdzonych 20 paź
dziernika 1867 roku przepisów, mają prawo i zechcą 
zatrzymać w swem użytkowaniu grunta rządowe, zapi
sywać się do miejscowych gromad włościańskich, bez 
wyjednywania uwalniających uchwał od gmin miej
skich, w których s ę liczą, ale z zastrzeżeniem aby 
ciążące na nich w tych gminach zaległości opłat pie
niężnych skarbowych i ziemskich, były zaliczone do 
nowego miejscajch zapisania, z osobistą odpowiedzial
nością tych esób co do zapłaty tych zaległości.

Najjaśniejszy Pan na protokóle głównego komitetu, 
17 lutego rotu bieżącego, raczył napisać własnoręcz
nie: „Wykonać." (D. W.)

— Departament Poczt ogłasza w „Gońcu Urzędo
wym:" „W skutku zaw isdomienia jeneralnego pocz- 
tsmtu niemieckiego, podaje się do wiadomości publicz
nej, że na zasadzie angielskich praw celnych, przy
wóz do Anglji tytoniu i cygar, na prywatny użytek 
adresanta, dopuszcza się tylko za oddzielnem upoważ
nieniem władzy celnej; upoważnienie to udziela się 
po zapłaceniu zwykłego cła i opłaty dodatkowej, wy
noszącej 5 szylingów (około 1 rub. 45 kop.) Kupieckie 
zaś posyłki z próbkami tytoniu i cygar, mogą być 
przywożone do Anglji z opłatą cła w takim tylko wy

padku, jeżeli będą zadeklarowane przez wysyłającego, 
przy oddaniu: „próbki;" każda taka posyłka nie po
winna mieć wagi więcej nad cztery fanty, łączna zaś 
waga kilku oddzielnych razem zapakowanych pakie - 
tów z tytoniem i próbkami nie powinna przewyższać 
30 funtów. Przy tem posyłki z tytoniem i cygarami, 
idące do Angli z fałszywemi fabrycznemi lub handlo- 
wemi cechami, zatrzymają się przez angielskie wła
dze celne. (D. W.)

— W rozkazach Warezawekiego Ober-Policmajstra do 
Policji Wykonawczej za NNr 83 i 84 wydanym zamieszcza • 
no: W rozkazie do Policji z roku zeszłego za Nr 272, pole- 
coaetn był# Kommissarzom cyrkułowym, osobiście zrewido
wać wszystkie parkany, ogrodzenia i sztachety—i zobowią
zać na piśmie właścicieli w posessjach, w których takowe 
znajdują się w złym stanie, ażeby zaopatrywali się w potrze
bny do robót materjały— tak,iżby za nadejściem wiosny roz
poczęto roboty, celem doprowadzenia wszzystkiego, do nale
żytego porządku.

Ponieważ obecnie nastąpiła już dogodna pora do prowa
dzenia robót, zatem polecam Kommissarzom Poliqi Wyko
nawczej zawezwać właścicieli posesji w których ogrodzenia, 
sztachety albo parkany znajdują się w złym stanie, ażeby 
niezwłocznie przystąpili do reparacji i wyrestaurowania ta
kowych, czego Komissarze ściśle przestrzegać są, w obowiąz
ku pod osobistą odpowiedzialnością;—o rozpoczęciu wszędzie 
gdzie tego zajdzie potrzeba robót nie później jak z dniem 15 
(27) Kwietnia r. b., a następnie o zupełnym wykonaniu ni
niejszego rozporządzenia, niezawodnie w dniu 1 (13) czerwca 
r. b. donieść mi szczegółowo za pośrednictwem Wydziału I-go.

— Podczas dni pogodnych, jeżeli w cieniu niebędzie mniej 
nad 10 gradusów ciepła, uskuteczniać polewanie ulic dwa 
razy a mianowicie: w samo południe i o godzinie 4-ej po po
łudniu. •

— W Sobotę i Niedzielę to jest dnia 25 marca (6 kwietnia) 
r. b, zabawy dla ludu kontynuować się będą na placu Uja - 
zdowskim.

— Z rozporządzenia Władzy Wyższej, przyprowadzanie
koni i wynajmowanie takowych do wierzchowej jazdy pod
czas zabaw ludowych na placu Ujazdowskim, wzbroniouem 
zostaje. ((G. P.)
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(Q) Pięcio aktowa opera Vedi’ego: „Don Carlos", 
(po raz pierwszy przedstawiona w Paryżu w dniu 11 
marca 1865 r., a wczoraj na scenie wielkiej) niezupeł
nie odpowiedziała naszemu oczekiwaniu.

Libretto pp. Mery i Da Locie ułożyli według traje- 
dji Szyllera dodawszy jedynie własnego pomysłu pro
log i epilog.

Prolog odbywa się w śniegiem ubielonym lasku 
Fontaineblau.

Carlos narzeczony Elżbiety Valois wciska się do 
orszaku hiszpańskiego posła. Na łowach daje się po
znać księżniczce i wyznaje jej miłość swoją. Scenę 
tę miłosną nagle przerywa poseł Filipa II, który przez 
prokurację poślubia kochankę syna dla jego ojca.

Słusznie zauważano, że cały tea prolog na to 
chyba potrzebny, żeby dić czas podchodzić się publi
czności do teatru.

W ogóle zaś muzyka, jest więcej uczoną niż nat
chnioną.— Verdi pracował nad przeobrażeniem swo
jego talentu i stał się w harmonji naśladowcą Miyer- 
beera, a w deklamacji Halevy’ego.

Opera kończy się sceną pomysłu Mery’ego. W chwili 
gdy wielki inkwizytor z Filipem zamierzają porwać 
infanta, Karol Vty w zakonnej sukni i cesarskiej ko
ronie, wychodzi z grobowca i wyciąga rękę nad wnu 
kiem.

To fantastyczne wskrzeszenie w dramacie byłoby 
grubym efektem, ale opera jest kraiuą cudów i ten 
deus ex sepulero zachowuje pewną wielkość.

Najpiękniejszemi ustępami partycji są: cavatina 
Markiza Pozy, scena w której orszak deputowanych 
flamandzkich prowadzony przez Carlosa pada do nóg 
Królowi błagając sprawiedliwości, ponura arją Filipa 
i arja śpiewana przez Księżniczkę Eboli.

Dyrekcja teatrów nie szczędziła kosztów na exoozy • 
cję opery Verdi’ego.

Oprócz nowych kostjumów dla artystów występują
cych w główniejszych rolach, oraz dla tancerek, spra
wione zostały cztery nowe dekoracje; p. Michał Groń
ski z właściwym sobie talentem odmalował:, Zimocny 
widok leśny pod Ponteinbleau i klasztor Śgo Justa 
z grobowcem Karola Vgo; pan Malinowski: Okolica 
w pobliżu klasztoru i gór Estramzdury, a pan Bom
mer : Wielki plac przed Katedrą w Walladolid.

Główne partje egzekwowali z zadowoleniem słu
chaczów ; pani Giovannoni, oraz pp. Bo II is i Storti, a 
z artystów opery polskiej pan Kozieradztt— W akcie 
3cim odtańczonem zostało divertissement układa pa
na H. Meunier.

Byłato wystawa biżuterji: Perle białą bowiem 
przedstawiała p. Dylewska; perlę czarną, p. Piotrow
ska, a różową p. Kowalska.

Zręcznym zaś nurkiem poszukującym tych cennych 
pereł, był pan Gellert Stanisław, tancerz zręczny i 
zdolny.
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Wiadomości miejscowe,
= W kościele Ś-tej Anny, w czasie Grobu Zbawcy, 

pp. Celina Niezabytowska, i Eliza Feliksowa Halpert, 
ukwestowały na światło rs. 688 kop. 56ł/a.

= Za wykonanie śpiewów przy Grobie Zbawiciela 
w Wielki Piątek i Sobotę w kościele S tej Anny pod 
dyrekcją A. Miincheimera, składa niniejszem swe po
dziękowanie pani Miincheimerowej, pannie Troszel i 
jej ojcu p. Troszel, tudzież pp. Górskiemu, Noskow
skiemu, Prohazce, Mikulskiemu i wszystkim którzy 
brali w nich udział jakoteż pp. Grossmann i Hermann 
za udzielenie Fortepianu.—Przełożony kościoła S-ej 
Anny X. Dyonizy Czaczkowski.

— Wczorąj na scenie Teatru Wielkiego około ga
dziny 12 tej w południe podczas ustawiania dekoracji 
do opery „Don Carlos," jeden z rzemieślników, (czyli 
tak zwanych maszynistów) teatralnych, wszedłszy na 
sam wierzchołek kulisowej drabiny przywiązywał do 
niej kulisęd chcąc aby sznurek służący do wiązania 
silnie się zacisnął, zwiesił się na nim rękami wsparł- 
szy się nogami na jednym szczeblu drabiny. Przy 
tej czynności sznurek widocznie zużyty, zerwał się 
i maszynista spadł na scenę z wysokości pierwszego 
piętra. Po opatrzeniu nieszczęśliwego przez miejsco
wego lekarza, z potłuczoną silnie nogą odwieziono go 
do jednego z warszawskich szpitali.

— W Nr. 14-tym pisma „Przyroda i przemysł" spo
tykamy od redakcji tegoż pisma ogłoszenie na pracę 
konkursową pod tytułem: „Wpływ nieczystości miej
skich na skład wody Wiślanej, podczas nizkiego stanu ■ 
rzeki". Nagroda za najlepszą pracę wynosić będzie 
rsr. Sto. Rozprawa ta powinna być opartą przynaj
mniej na 5 ciu rozbiorach wody wiślanej, zaczerpauej 
podczas nizkiego stann rzeki a mianowicie: na roz
biorze wody zaczerpanej: 1° powyżej ścieków miej
skich; 2° na kilkaset kroków poniżej ścieku prowa- 

-dzącego nieczystości z rzeźni (szlachtuza) na Solcu;
3° tuż przy otworze rury wodociągowej; 4° poniżej 
wszystkich ścieków, czyli za Warszawą, i nakoniec: 
5° na rozbiorze wody wodociągowej.

Główną uwagę zwrócić należy na obecność ciał or
ganicznych, oraz predukta ich rozkładu; wodę zaś 
czerpać należy w możliwie najkrótszych odstępach 
czasu, i niedaleko od brzegu, gdyż takiej najczęściej 
używamy,—a próbki jej, w ilości dwóch litrów, za
chować na przyszłość.

Premium za pracę najlepszą udzielone zostanie d. 4 
lutego 1873 r., t j. w dzień czterechsetnej rocznicy 
urodzin Kopernika, ztąd też nosić będzie nazwę „na
grody imienia Kopernika". Ostatnim terminem zło
żenia rozprawy jest 1-szy stycznia 1873 r.

Nagroda ta co rok wyznaczoną będzie za najlepsze 
prace przyrodnicze, oryginalne, dotyczące naszego 
kraju, które następnie wydrukowane zostaną kosztem 
Redakcji w „Bibljotece poszukiwań krajowych", stano
wiącej oddział „Biblioteki Nauk Przyrodniczych".

= Na stacji Stoczek, w gubernji Siedleckiej, z roz
porządzenia departamentu pocztowego, ustało przyj
mowanie i wydawanie wszelkiej korrespondencji. ,

= Zima się już skończyła, zbliżą się ciepła pora 
roku, niema więc nic dziwnego, że ceny materjałów 
opałowych, jak węgla kamiennego i drzewa spadają. 
Przezorność nie pozwali jednak ufać owym obniże
niom i można przypuszczać, że za zbliżeniem się na
stępnej zimy, węgieł i drzewo znowu podrożeją. Dli 
tej to przyczyny odkrycia torfowe powinny nas ob
chodzić, w torfie bowiem powinniśmy widzieć przy _



>
szłego regulatora ten innych materjałów opałowych, i 
Pisaliśmy w swoim czasie o torfach z rozmaitych 
miejscowości Królestwa, przedstawiających własności 
■cieplikowe w wysokim stopniu, jak naprzykład o 
torfie w Pogorzeli (o 4 wiorsty od stacji kolei Teres- 
polskiej w Mińsku), która wyrównywa krajowym ga
tunkom węgla kamiennego, a może być trzy razy od 
mich tańszym. Obecnie dowiadujemy się, że w nie
dalekim od Pogorzeli majątku p. Dzwonkowskiego, 
Rudzienko, mianowicie w miejscowości zwanej „Sza
lone bagna“, znaleziono torf, który, według rozbioru, 
dokonanego przez profesora Wawnikiewicza, prze
wyższa wszystkie, dotychczas w Królestwie wynala- 
lezione torfy, gdyż jeden funt torfu Rudzienkowskiego 
zamieni 7,7—4 funtów wody od O stopni w parę 150 
stopniC. Torf ten może być sprzedawany po 37 £ 
kopiejek korzec dobrej miary. Pali się on jasny m 
i długim płomieniem i w ogóle podobny jest do kra
jowego węgla, powinien by więc znaleźć w swoim 
czasie zastosowanie w przemyślę i gospodarstwie do- 
mowem. Okazy torfu Rudzienkowskiego, właściciel 
złożył w naszej redakcji.
= Wczoraj w Teatrze Rozmaitości dawano .,Po 

sażną Jedynaczkę'1, „Zbudziło się w niej serce“ i 
w miejsce zapowiedzianej z rana afiszami „Ciężkiej 
Próby' dawno niegraną komedyjkę p. n.,,Biała Ka- 
melja“. W sielance „Zbudziło się w niej serce11 rolę 
Bogumiła po chorym obecnie panu Tatarkiewiczu 
przedstawił p. Dłużewski i dał w niej dowcdy do
brych chęci.
= Kwestja, o sprawę Srzedzińskich, znowu wzno

wioną została, z powodu nastąpionej w dniu 1-ym 
kwietnia r. b., śmierci szesnastoletniego Zygmunta 
Srzedz ńskiego, brata Kazimierza, którego śmierć 
przed siedmiu miesiącami, dała powód do wytoczenia 
tej sprawy przed sąd opinji publicznej, i przyśpiesze
nia jej zarazem na drodze prawnej.

Czytelnicy nasi znają mniej więcej przebieg cały 
tej smutnej historji.

Lucjan Srzedziński, sędzia trybunału, pozostawił 
po sobie żonie i trojgu dzieci (dwóm synom i córce) 
36,000 rs. majątku.—Wdowa nie umiała się rządzić. 
Dochód od majątku, na kilka lat z góry zadłużyła, 
pozostawiając dzieci nie tylko bez należnego im wy
kształcenia, tle bez żadnych wygód, w zupełnej nę
dzy.—Do tego nawet przyszło, że syna wyprawiała 
do żebraniny ulicznej.

Rada familijna nie umiała zapobiedz temu, a i 
wreszcie śmierć jednego z synów, Kazimierza Srze- 
dzińskiego, widocznie nędza przyspieszona i wystąpie
nie publiczne, p. Ludwina Łęskiego, sędziego pokoju 
trybunału cywilnego w Warszawie, spowodowało 
przyśpieszenie kroków sądowych i wyrokiem sądu 
apelacyjnego, z dnia 4 października r. z. w Warsza
wie, Zofja Srzedzińska, matka, oddaloną została od 
opieki.

Obecnie zmarł drugi syn Zygmunt, a śmierć jrgo 
nastąpiła, jak się zdaje, z tychże samych przyczyn, 
które spowodowały skon brata.—Nędza rozwiń,ła 
w nim zarodki ch irobliwe, i zerwała zbyt wcześnie 
nić życia.

Pozcstaje tylko córka.
Idzie więc o zapewnienie życia i mi>nia tego osta

tniego dziecka, którego zdrowie, jak się zdaje, nie 
acicrpiało dotychczas.—Wyrok Sądowy wskazał drogę 
prawa. Prawa wiecznej moralnościoddawna już ostrze
gały i ostrzegają o obowiązkach, jakie ciążą na człon
kach rady familijnej, głos publicznego sumienia, do
maga się zadosyć uczynić tym świętym prawom. 
Sądy nie odmówią swojego współdziałania, wszakże 
już brały inicjatywy w tym względzie.—A sprawa na
gli, bo przeszłość za przyszłość mówi—Nad tą nie
szczęśliwą rodziną ciąży kontrola całego spółeczfń- 
stwa, rażonego w najdroższych swoich uczuciach.— 
Straszną by wzięli na siebie odpowiedzialność ci, któ- 
rzyby dopuścili, ażeby sprawa tym samym co i daw
niej torem zwłoki poszła.

= W Częstochowie miało w tych dniach miejsce 
na cel dobroczynny przedstawienie teatru amator
skiego grano „Pannę mężatkę" Korzeniowskiego i 
„Cicha woda brzegi rwie" Chęcińskiego.

= Słychać o nowym koncercie z którego, dochód 
jna być obrócony na opłatę wpisową dla niezamoż
nych studentów Uniwersytetu Warszawskiego. Kon
cert tf n ma się odbyć przy korku b. m.

= Ciekawe są niektóre tfisze prowincjonalne. Nie
którzy dyrektorowie wędrownych teatrów nie mogą 
żadną miarą przyjść do ładu z nazwiskami auto
rów sztuk które w repertoarze swoim umieszczają. 
Mniejsza o autorów miejscowych z których jeden 
ciągle brany za drugiego i nawzajem, ale ileż to 
jjęlznych ramot francuzkich pcszło na conto Ko
rzeniowskiego. Cężki rachunek musitłby zdawać au
tor Andrzeja Batorego i górali karpackich, gdyby mu 
przyszło usprawiedliwiać się ze wszystkich grzechów 
dramatycznych jakie mu t fisze tych panów przy^i-

v »

= Adminis/racjia Ogólna W. T. D. wydała w dniu 
wczorajszym nominacje na członków przybranych dli 
pp. Władysława Andrychewicza, Bartoszka Stanisł. 
Bagieńskiego Bronisława, Jachowicza Chlebickiego 
Ewarysta, Kozłowskiego Ignacego, Kowalskiego An
toniego, Łubieńskiego hr. Piotra, Łopacińskiego Sta
nisława, Rembertowskiego Nepomucena, Sarankiewi- 
cza Emiliana, Wzdulskiego Konstantego.

= Zarząd Oddziału Przytułków dla biebnych wy
chodzących ze szpitali. Uprasza członków o wnosze
nie składek za rok 1872 do kassjera oddziału zamiesz
kałego przz ulicy Senatorskiej w bąłacu Ordynatów 
Zamojskich.

= Słyszeliśmy że wkrótce na gmachu Ratusza u- 
mieszczone zostaną narzędzia meteorologiczne jak 
barometr, termometry i baroskopy.

= Słup do oznaczenia południka przechodzącego 
przez wierzchołek ratusza już został ustawiony. Kie
runek południka z obu stron słupa naznaczony linją 
szyn żelaznych wbrukowanych, prócz tego dwa odpo
wiednie mosiężne łuki wmurowane w murze, obok 
bramy pod wieżę ratnsza.i pod kolumnadę teatralną 
obok znaku nad handlem Win Bcqueta. Na platfor
mie samego słupa wypisaną będzie długość geografi
czna i szerokość wierzchołka ratusza, oraz wzniesie
nie platformy nad poziom Wisły i nad poziom mo
rza Bałtyckiego.

= Wszelka wątpliwość co do nastania wiosny roz
proszyć się musi w obec rozpoczęcia dzisiaj sprzeda
ży wody sodowej w Saskim ogrodzie. Gdyby nawet 
jeszcze i chłodno być miało, to w każdym razie zno- 
śniejszem zimno się wyda przy widoku tego orzeźwia
jącego napoju, przypominającego skwarne upały.

— Wczorajsze zebranie tygodniowe w Towarzy
stwie Muzycznero, pierwsze po przerwie spowodowa
nej Świętami Wielkanocnemi, nie było świetne. Słu
chacze zgromadzili się wprawdzie licznie, ale niemieli 
wiele do słuchania.

=■ Wczoraj o godzinie wpół do 4 po południu od 
strony północno-wschodniej nadciągnęły gęste chmu
ry, z których spadł tak pożądany w chwili obecnej 
deszcz. Wśród deszczu słyszano kilkanaście silnych 
grzmotów. Po owym krótkotrwałym zresztą deszczu 
i grzmotach, powietrze dość szybko się oziębiło, tak, 
że wieczorem trzeba było przywdziać znowu zimowe 
paletoty. Wczorajsza nagła zmiana temperatury nie 
jednego zapewne stanie się przyczyną przeziębienia.

(Art. nad) Z uwagi, że bibliografia jest nader ma
ło ogółowi znaną, pożądaną byłoby rzeczą, gdyby 
panowie wydawcy, spisawszy katalogi książek popu
larnych odznaczających się tendencją ściśle naukową 
a jednak dla wszelkich warstw wspołecznych dostępną 
takowe po rogach ulic i po miejscach publicznych 
rozlepiali i przez posłańców za nader skromną opłatą 
sprzedawali. Należałoby jednak dzieła rzeczone spi
sywać według rozmaitych gałęzi nauk wraz krótkim 
rysem z charakterystycznym danej książki. Sądzimy, 
że tym sposobem przyczynimy się do ożywienia ruchu 
księgarskiego jak również rozpowszechnienia oświaty 
wśród klassy rzemieślniczej, nieświadomej wart;ści 
książek.— Jeden z czytelników.

— Na wystawie Towarzystwa Zachęty Sztuk Pię
knych, umieszczony został obraz olejny wielkich roz
miarów, przedstawiający Najjaśniejszego Pana konno, 
otoczonego świtą, pdczas defilady pułku Ułanów Jego 
Cesarskiej Mości.— Autorem t?go obrazu jest poru
cznik Aleksander Baron Koiff, Oficer tegoż pułku.

== Artysta dramatyczny Teatru Lubelskiego, pan 
Tcxcl w dniu dzisiejszym przybył do Warszawy.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od J. R. rs. 30 na wpis dla studentów; od M. rs. 1 dla 
ucznia K.

— Z pieniędzy przysłanych od Msrjana P. z Łucka 
na rozmaite sprawunki, pozostałe rs. 4, stosując się 
do zlecenia właściciela, przesyłam szanownej Redakcji 
dla oddtira Marjannie Emsmanowej, mieszkającej 
przy ulicy Łuckiej Nro 18.— E.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności ma honor 
podać do wiadomości powszechnej, że odczyt publiczny na 
dochód ubogich mieć będzie P- Józef Grajnert, Redaktor 
czasopisma „Zorza,11 pod tytułem , Świat podaniowy w obec 
poezji i literatury: (Część 3 cia dotycząca poetyczności i zna
czeni a podań w. literaturze słowiańskich ludów, a w szcze
gólności u nas.“)-Odczyt ten odbędzie się w sali gmachu 
Towarzystwa, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w dn,iu 
27 Marca (8 Kwietnia) r. b. o godzinie 1-ej z południa (w Po
niedziałek). Cena wejścia od osoby kop. 30. Uczniowie Za
kładów naukowych publicznych płacąpołowę. Biletów nabyć 
można przy wejściu na salę.

— Onegdaj znajdowało się na widowiskach i zabawach
osób: w teatrze wielkim 342; w teatrze rozmaitości 190; w klu
bie obywat-lskim na obiedzie 107; w teatrze Rappo—; w za
kładzie livoli 48. ’ 1 ’

_ W tymże dniu pochowano na cmentarzach: prawosła
wnym wał smartych mętcły8a_ł kobiet_ dzieci-; na cmen
tarzu katolickim mężczyan 7, kobiet 3, dzieci 23; na cmen
tarzu ewangJhcko-augsburgBkim i reformowanym mężczyzn—, 
kobiet 1, dziad—, na cmen. starozikcnnych męt 3, kobiet-, 
dzieci—. < ’

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Zamkowym, wół wyr
wawszy się ze szlachtvza na Rybakach-pokaleczył cztery

osoby—a mianowicie: Zeliks Melcmana wyrobnika, Karolów? 
Kowalskiemu mularzowi lat 36 wieku liczącemu, zranił lewą 
rękę i bok lewy, 7-letniej córce handlarza Zai Feldman, zra
nił głowę, bok prawy i krzyż i starozakonnemu Abramowa 
Cenkonóg 12-letniemu chłopcu, zrządził ranę w plecach. 
Wołu wspomnionego przytrzymano na Pradze, a z osób po
kaleczonych, po udzieleniu pomocy lekarskiej, Kowalski ode
słany do szpitala Dzieciątka Jezus, reszta zaś pozostaje mą 
kuracji w swoich mieszkaniach. (Q. p.)

«= W Odessie, jak piszą do „Nowosti" jeden z bo
gatych negocjantów zamierzał dać bal, który swoją 
oryginalnością zwrócić musiał uwagę ogólną. Bal 
miał być kostiumowy i kostiumy miały stanowić kom
pletną grę szachową. Dwie królowe miały przed
stawić najpiękniejsze kobiety, blondynka i brunetka, 
pionki miały być młode pary kobieta.i mężczyżna,. 
na przemian. Inne figury odpowiednio do gry. Ko
stiumy miały być przepyszne, szkoda tylko, że bał 
ten nie mógł przyjść do skutku.

= Za przykładem Petersburga iw Odessie roz
poczęły się tak zwane pogadanki ludowe. • Co niedzie
la zbiera się klassa rzemieślnicza i wyrobnicza i lu
dzie dobrej woli i nauki, w przystępnym wykładzie 
rzucają światło w te ciemne dotąd massy ludncścL 
Publika widocznie jest zajętą tą nową dla niej przy
jemnością. Szczególniej odczyty p. Zołotowa z hi
storji Rusi, bardzo zajęły słuchaczy. Oklaski były 
liczne i prośby o dalszy ciąg odczytów serdecznie 
objawiano.

— Dyrekcja Warszawskiego Towarzystwa Dbezpi&l 
ożeń od Ognia. — Stosownie do § 46 Ustawy Towa
rzystwa Najwyżej w d. 1 maja 1870 r. zatwierdzonej, 
ma zaszczyt zawiadomić, że pierwsze zwyczajne rocz
ne Ogólne Zebranie odbędzie sie w sobotę dnia 22 
Kwietnia (4 Maja) o godzinie 12-ej w południe, w lo
kalu Dyrekcji w Warszawie, jrjy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście, w domu hr. Krasińskiego pod Nrem 
411 (7).

W myśl uwagi do § 47 Ustawy, sprawozdanie Dy
rekcji i bilars z epoki działalności Towarzystwa od 
d. 19 Września (1 Października) 1870 r. po d. 19 (31) 
Grudnia 1871 r., oraz księgi i dokumenta będą mo
gły być przeglądane przez pp. Akcjonarjuszów w biu
rze Dyrekcji, począwszy od dnia 8 (20) Kwietnia r. b.

Dyrekcja upraszając Panów Akcjonarjuszów o u- 
czestniczenie na Zebraniu ma honor zawiadomić, że 
bilety wejścia wydane będą w biurze Dyrekcji, na dni 
trzy przed dniem Zebrania. (1 — 1) —2996 —

Łomia^ dnia 2 go kwietnia. — W dniu dzisiejszym 
pochowano w mieście Łomży zmarłego tutaj Troja
nowskiego, prezesa Trybunału Cywilnego Płockie
go;—śmierć ta silne na wszystkich zrobili wrażenie.

Nieboszczyk urodzony w Łomży, w tutejszych Są
dach rozpoczął swój zawód w wieku młcdzieńczym, 
ma tu rodzinę, krewnych, szanowanych powszechnie, 
przyjaciół i znajomych i zjednał sobie cgólną przy
chylność,— Przyjechał z żoną z Płocka na święta, 
wielkanocne odwiedzić młodości swojej kolebkę, ro- , 
dziców swojej żony i bliższych i dalszych krewnych.

Pierwszego dnia świąt, jak mi mówiono, był zu
pełnie zdrowy i wesoły—wieczór do godziny 12-ej’ 
przepędził w gronie rodzinnem i przyjacielskiem, po
wróciwszy do siebie, rozmawiał weseło z żoną i jej 
redziną, o godzinie 1-ej udał się na spoczynek, a 
o 4ej zrana już nieżył.—Atak apoplektyczny był tak 
silnym, żb w mgnieniu oka przeciął nić jego żywota 
i tak gwałtownie, że gdy jego żona usłyszawszy sil
niejszy oddech i to niezwyczajny, przybiegła do jego 
łóżka, już go znalazła bez czucia; — wszelka aca 
natychmiastowa pomoc lekarska, już była bezsku
teczną.

Proszę sobie wyobrażać tak bolesną niespodziankę, 
dla wszystkich, co pierwszego dnia widzieli niebo
szczyka zdrowym, a na drugi dzień rano dowiedzieli 
s;ę 0 j?go śmierci, że to zaś był dzień 1-go kwietnia, 
niechciano jej wierzyć, obwiniając opowiadających 
o tym wypadku o żart niewłaściwy na prima 
aprilis.

Nic miałem przyjemności znać osob:ście zmarłego, 
nie mogę zatem opisać więcej szczegółowo jego życia; 
mówią tu o nim powszechnie, że był człowiekiem za
cnym, stopień wysoki, jaki w organizacji sądiwej 
zajmował, pozyskał swoją zdolnością, pracowitością 
i prawością charakteru.

Jest to drugi atak apoplektyczny w Łomży w tych 
dniach.—Pierwszemu uległ ksiądz! mszalny ze Zgro
madzenia Ojców Kapucynów, przeszło 76-cio letni 
starzec, we środę przed świętami wielkanocnemi.— 
Znaleziono go bez przytomności w jego ubogiej za
konni j celce, spieszny jednak ratnnek i gorliwość za
cnego miejscowego lekarza, przywróciły go do życia, 
a dziś, choć jeszcze mocno osłabiony, przechadza się 
po korytarzu klasztornym, jest więc nadzieja zupeł
nego wyzdrowienia.

Słyszcłem od wielu lekarzy, że na porównania 
dnia z nocą, najwięcej bywa wypadków a pop lęk ty-



k» 3 *»

cznyth, jeżeli by to było prawdą, to wypadało by 
prosić szanownych opiekunów naszego zdrowia, aby 
nam udzielić raczyli ra(^ jakim sposobem, 
w tych perjodach roku zachować się należy; aby, 
o ile możne ści, ustrzedz się tej gwałtownej śmierci, 
a przynajmniej do niej niedać powodu.

Mamy tu kilka dni pogodnych; gęsi dzikie i bo
ciany przybyły do nas ze stron odległych i komar 
złośliwy poczyna dokuczać mianowicie poważnym 
łysinom i zanadto obnażonym pulchnym ramionom 
piękności tutejszych, hołdujących modzie — będzie 
więc ciepło— rolnik przygotował już pług i jeżeli 
tak potrwa tydzień, roboty w polu rozpoczną się na 
kibre. _____ _______________

= Instytut Rządowy szczepienia ospy ochronnej 
przy szpitalu Dzieciątka Jezus, prosi interessentów 
żądających limfy ospy ochronnej z Instytutu, o obja
wienie życzeń, czyipragną otrzymać humanizowaną 
limfę ze zdrowych dzieci zbieraną (opieczętowaną 
czerwonym lakiem) czy też krowiankę z cieląt zbie
raną (opieczętowaną niebieskim lakiem) które jak da
wniej Instytut udziela tak w Szpitalu Dzieciątka Je
zus jakoteż w mieszkaniu Dyrektora Instytutu w domu 
Neybaurów przy placu Wareckim, Nr 14 nowy.—Dy
rektor Instytutu, Doktor Millhousen.

-j- W dniu 9 b. m., to jest we wtorek, jako w pier
wszą bolesną rocznicę śmierci Jana Lipińskiego, od
będzie się Nabożeństwo żsłobne o godzinie dziesiątej 
rano w kc ściele Powązkowskim, na które córka i zięć 
zaprasza Przyjaciół i Znajomych. — 3006—-

4- W dniu 9 kwietnia r. b. we wtorek, o godzinie 
11-tej z rana, w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca na 
Krakowskiem Przedmieściu, w rocznicę śmierci ś. p. 
Marji z Morzyckich Chełmickiej, odprawioną będzie 
za jej duszę Msza Święta żałobna; na którą pozostała 
siostrzenica, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych za
prasza. —2971—

4 We wtorek d. 9 b. m., jako w dzień imienin ś. p. 
Marji z Maciejowskich, I go ślubu Jaczewskiej, 2 go 
Zaborowskiej, odbędzie się w kościele Ś go hnzyża o 
godzinie 10-tej z rana Nabożeństwo żałobne, na które 
tnąż i córki Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

-j- W dniu 9 Kwietnia to jest we wtorek, o godzinie 
10V, z rana, w kościele Opieki Ś-go Józefa na Kra- 
towskiem-Przedmieściu wprost ulicy Królewskiej od
będzie się jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci 
Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Ludwika 
tierglewicza Radcy Stanu, na które pozostała wdo- 
aa Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

-f- W przyszły wtorek, dnia 9 b. m., jaka w trze- 
:ią bolesną rocznicę skonu ś. p Gracjana i Agnieszki 
i Zawadzkich, małżonków Wendów, odbędzie się ża
łobna Wotywa za spokój ich dusz, w kościele Ś-tej 
Inny na Krakowskim Przedmieściu, o godzinie 10-tej 
i rana, na którą pozostali synowie zapraszają Krew
nych, Przyjaciół i Znajomych. —2991—

4 S. p. Adam Czarnowski, były rewizor jeneralny, 
ostatnio emeryt, po kiótkiej chorobie, przeżywszy 
lat 72, w dniu wczorajszym życie zakończył. Pozo
stała żona wraz z dziećmi, zaprasza krew nych, j rzy- 
acioł i znajcmych na eksportację zwłok w dniu 8-ym 
kwietnia, t. j. w poniedziałek, o godzinie 4-tej z po 
udnia, z d< mu własnego przy ulicy Mokotowskiej 
>cd Nr., 1663.________________—3009 -

Kronika zagraniczna,
X Wyższa szkoła handlowa w Lipsku słusznie 

Waża' a za najlepszą w Niemczech dla wykształcenia 
Qłodzieży poświęcającej się zawodowi kupieckiemu, 
’Skierskiemu i t. p., w roku szkolnym 1871/2 posia
dła uczni w oddziale przygotowawczym 164 na wyż
ach kursach 148. Nauczycieli 19, Dyrektorem tej 
zkoły jest Dr. Gustaw Odermann autor wielu uczo- 
ych dzieł o rachunkowości handlowej i gospódar- 
twie krajowem. Szkoła ta kosztem miasta a nie 

łat od uczniów utrzymująca się, posiada oddziel- 
y dwór z cgrodem na Kóoigs-platz. Kurs trzech le
li. Wykładają w niej języki: Niemiecki, Francuzki, 
ngielski, Włoski, Matematykę, Rachunek kupiecki, 
i*ykę, Mechanikę technologiczną, Chemię, Tuwaro- 
aawstwo, Jecgrafją, Histoiją handlu, BucJjhalterję 
andlową lądową i morską, prowadzenie ksiąg i ra
bunków, korrespondencji, ekonomję polityczną, kali- 
raU i rysunków. Uczniowie starsi od lat 16 nie są 
Wyjmowani. Examin wstępny wymagającym jest od 
pisujących się z kursu szkół powiatowych w języku 
cmieckim. Rok szkolny od 1 kwietnia. Za uczęszcza- 
e do szkoły płaci się od 100 do 120 talarów rocz- 
e złotem. Koszta utrzymania w pensjonatach lub 
osób prywatnych wynoszą z ubraniem około 400 
•arów rccznie. Do szktły tej w roku szkolnym 
71/2 uczęszczało uczniów różnych krajów a mia- 
*icie: z Saksonji 50, z Prues 11 z innych państw 
-mieckich 12, z Austrji 24, Szwajcarji 6, Ang’ji 3, 
>ptu 2, Rvssji 14, z Ameryki północnej 41 td. 

Ze sprawozdania tej szkoły przekonywamy się iż 
uczniowie pochodzenia polskiego do niej uczęszcza
jący otrzymali promocją do wyższych klass. Podo
bnież i w innych zakładach naukowych w Lipsku od
znacza ją się ciż uczniowie a w szkole królewskiej budo- 
wniczej Maurycy Wurceldorf rodem z Warszawy 
otrzymał patent z ukończonego kursu z odznacze
niem się oraz Dekret ministerjalny za wzorową nau
kę i pracę.

X Me Lwowa.—Poniedziałkowe przedstawienie ja
ko pierwsze przedsiębiorstwo Towarzystwa akcyj
nego, rozpoczęło się uwerturą utworu nowego dla 
sceny tutejszej zaangażowanego kapelmistrza p. Ja
reckiego z Warszawy. Następnie pani Nowakowska, 
w kostjumie muzy greckiej wypowiedziała prolog ad 
hoc napisany przez p. Józefa Tretiaka.

Po rzeczonym prologu pojawił się obraz z żywych 
osób ułożony przez p. Ltcha Nowakowskiego. Byłyto 
ugrupowane postacie z tragedji (Hamlet, Lir) korne-, 
dji: Zemsta (Cześnik) i t. p.

Resztę programu wypełniły komedja: Śluby i Ło- 
bżowianie. Sala teatru była przepełnioną.

X Silny grzmot, poprzedzony licznemi błyskawica
mi dał się słyszeć 1 b. m. wieczorem około 6-tej go
dziny w bardzo wielu okolicach Ks. Poznańskiego.

Przegląd Polityczny.
P. Thiers wcale na poniedziałkowem posiedzeniu 

komissji nieustającej Zgrom, narodowego francuskiego 
nie występował z myślą przeniesienia swej rezydencji 
do Elysee Bourbon. „Indep. belge“ która wiadomość 
tę podała odwołuje ją w ostatnim numerze. Prezy
dent miał istotnie zamiar przeniesienia się do dawnej 
rezydencji Ludwika Napoleona jako prezydenta rze- 
czypcspolitej i chciał zamiar ten komissji nieustającej 
objawić ale p. Grevy odradził nam jedno i drugie. 
P. Thiers poszedł za jego radą i posiedzenie d. 1 b. m. 
zajęte było ogólnym rozbiorem położenia Francji, 
przyczem p. Thiers miał wiadomą już mowę w której 
sparafrazował tylko swoje słowo pożegnalne z d. 30; 
dalej interpellate co do śledztwa o kapitulacje na 
którą prezydent odpowiedział że akta śledcze nie zo
stały mu jeszcze przedstawionemi a własna opinja je
go nie jest ustaloną i wreszcie żądaniem, aby Izbie 
złożyć księgę niebieską—żądaniem które znowu pre
zydent uznał za niepotrzebne.

Co do posady ministra skarbu to zdajesięże p. Gou
lard z tymczasowo zawiadująego sprawami tego wy
działu zostanie ostatecznie ministrem rzeczywistym. 
Na urząd ministra handlu powolanymby został w ta
kim razie jeden z deputowanych prawego środka. 
P. Thiers nosi się podobno jeszcze z myślą zawezwa
nia do gabinetu p. Perier ale przy różnicy przekonań 
ekonomicznych, pomimo ogólnej sympatji jaka łączy 
obu mężów stanu, wątpić należy czy były minister 
spr. wewnętrznych przyjmie tekę skarbu przeznaczo
ną dlań właśnie przez p. Thiersa. Przed kilkoma 
dniami donoszono znowu że jeśli nie Perier to p. Buffet 
zostanie ostatecznym następcą p. Pouyer-Quertier, 
zapowiedź ta mała ma za sobą prawdopodobieństwo.

Królestwo Niderlandów obchodziło w dniu 1 b. m., 
jako w trzechsechletnią rocznicę zdobycia Brielle 
uroczystość narodową wyswobodzenia Niderlandów 
z pod panowania Hiszpanii. W obchodzie tej pa
miątki przyjęła udział ludność cała nleszczędząc. 
oznak zapału i patrjotyzmu. Król, ministrowie, licz
ne deputacje od wojska, floty, i ze wszystkich części 
kraju udały się w tym celu do Brielle, ale uroczystość 
nieograniczyła się na tej miejscowości lecz odbyła się 
jednocześnie we wszystkich miastach królestwa 
Stronnictwo ultramontańskie usiłowało kilkakrotnie 
przeszkodzić przyjściu do skutku uroczystości a po 
części nawet starało się wywołać rozruchy, które np. 
we wsi Ouderkerk pod Oudą musiały być przez wda
nie się wojsk tłumione: Dzienniki niderlandzkie 
ogłaszają przy tej sposobności listę niderlandczyków 
którzy na rusztowaniu lub na stosie padli ofiarą In
kwizycji i terroryzmu księcia Alby. Ostatni lelegram 
z Amsterdamu potwierdza wczoraj jeszcze nadesłane 
wiadomości o tych rozruchach w pojedynczych czę
ściach Niderlandów. Król nie przepomniał przy uro
czystości o sąsiadującej BJgji i wzniósł toast w któ
rym wyraził uznanie dla przywiązania belgijczyków 
do ich konstytucji i dynastji.

Najnowsze wiadomcści o wyborach w Hiszpanji, 
wystawiają je jako korzystne dla rządu i byłoby do 
życzenia aby te pierwsze informacje nie były tak da- 
lekiemi od prawdy jak to się przedtem zdarzało. 
W Madrycie jednak wybory wypuść miały w duchu 
opozycyjnym, w innych zato miastach kraju rząd 
odniójł podobno tem zupełniejsze zwycięztwo. Rezul
tat wyborów w stolicy mógłby mieć swoje znaczenie, 
gdyby istotnie trzeba się było spodziewać jakiego 
gwałtownego wystąpienia stronnictw opozycyjnych. 
Zdaje się jednak że marszałek Serrano zdecydowany 
jest w takim wypadku stanąć do walki w roli obrońcy 

dynastji i trudno przypuścić ażeby krańcowi w obec 
takiej jego postawy odważyli się na krok jakiś bardziej 
stanowczy.

Znaczniejsze dzienniki włoskie z wielkiem niezado
woleniem odzywały się o tem że świetne kościelne 
uroczystości Wielkanocne, nie odby ły się w tym roku 
w Rzymie. Według dzienników paryzkich, papież 
na te użalenia się miał pośrednio odpowiedzieć kilku 
osobom w języku francuzkim że Watykanu nie opu
ści, gdyż wszędzie znalazłby powód do przykrości i 
bólu, i że ceremonji zabronił z powodu sprofanowa
nia kilku kościołów.

Z Konstantynopola urzędownie podają do dzienni
ków brukselskich, że według notyfikacji nadesłanej 
do ciała dyplomatycznego, sułtan w swoim charak
terze głowy kościoła mahometańskiego, wydał z po
wodu święta Ramadanu edykt, w którym interpre
tacja Koranu dokonana przez niego przy asystencji 
Dywanu i następcy tronu, uznana jest za jedynie 
prawdziwa i prawowierną. Tym sposobem państwu 
przyznana jest najwyższa kompetencja w kwestjach 
spornych kościoła mahometańskiego.

W sprawie Alabamy donoszą z Anglji, że gabinet 
waszyngtoński zajęty jest ostatnią notą lorda Gran- 
villa. Sądząc z tonu dzienników amerykańskich, 
usposobienie pokojowe w tej kwestji trwa ciągle i 
wpływać będzie na ostateczne rozstrzygnięcie sporu. 
Dalej telegraf podaj e wiadomości o śmierci jednego 
z najznakomitszych udoskonalaczy w dziedzinie tele- 
grafji,—profesora Morse, który nie tylko swej ojczy
źnie ale i całemu światu przysłużył się, wprowadza
jąc ciągłe ulepszenia do tego cywilizacyjnego spo
sobu wymiany myśli ludzkich. Doczekał on jeszcze 
tej chwili, w której cała prawie zamieszkana ziemia 
osnuta została siecią telegraficzną, a międzynarodo
we spory rozstrzygają się o tysiące mi). Wraz z tą 
smutną wiadomością, dowiadujemy się o nowem po
łączeniu za pomocą liny podmorskiej telegraficznej 
między Lizboną i BrązyIją.

Podczas gdy telegramy z Meksyku głoszą o dal
szych postępach powstańców, którzy po wzięciu for
tyfikacji odebrali znowu Zacatokas, nadchodzi jedno
cześnie z nad Słonego Jeziora wiadomość, it ko
muna paryzka ma tam widzieć urzeczywistnioną 
swoją zasadę: że wszystko do wszystkich należy. 
Mormoni połączyli się podobno z towarzystwem ,,la- 
ternationale11, w celu urządzenia swego państwa na 
podstawach komuny, w których i tak zresztą in
stytucje ich pod wielu względami dawniej się opie
rały.

Ostatnie Wiadomości Polityczna
Praga 4go—„Bohemia11 dodaje do wczorajszego 

swego doniesienia, że punkta porozumienia się Włoch 
z Prussami spisane zostały w osobnym akcie, w dwóch 
egzemplarzach, których tożsamość sprawdzono—pra
wie w tej sprawie jak zeszło-wrześniowa wymiana 
myśli w Gasteinie i Salzburgu.

Zagrzeb 4go—Pomimo wypierania się Czechów nie 
ulega wątpliwości, że delegaci ich przebywają tu w ce
lu zawarcia politycznego sojaszu z Kroatami.

Paryż 3go.—Wszystkie dzienniki powstają na opo
datkowanie wartości zagranicznych

Betlin 4go.—Konferencja dla podniesienia nauki 
języka niemieckiego w górnym Szlązku, zwołania wczo
raj przez ministra oświaty i pod jego prezydencją 
odbyta, dziś już ukończyła swą pracę.

Drezno 3go.— Izba deputowanych wbrew postano
wieniom Izby pierwszej wydała uchwałę znoszącą etat 
posła saskiego w Wiedniu.

Madryt 3go.— Wybory komitetów wyborczych od
były się jak najspokojniej. Dotychczas wiadomo o 550 
prezydentach i 2,162 sekretarzach przychylnych rzą
dowi. Opozycja ma tylko 272 prezydentów i 1,061 
sekretarzy. Zwyciężyła ona wszakże w Madrycie. 
Rząd zaś odniósł zwycięztwo w innych wielkich mia
stach. Kadyksie Sewilli, Maladze, Murcji, a pewne 
korzyści wynikły dlań z wyborów w Saragossie i Bar
celonie.

Waszyngton 2go.—Gabinet obraduje dziś nad o- 
statnią notą lorda Granville.

Wiedeń 3go.—.,Wiener Ztg.“ ogłasza nominację ks. 
Emila Fiirstenberg i hr. Fryderyka Westphalen na 
człoków dożywotnich Izby panów.

Amszterdam 3go.—Dzienniki donoszą o zaburze
niach w Oosterhout (w Brabancie niderlandzkim), pod
czas uroczystości 1 kwietnia tłumy ludu przebiegały 
tamże krzycząc: „precz z liberalnymi, precz z wolno- 
mularzami, i gezami (nazwa wychodźców, którzy 
nspadli na Brielle w r. 1572). Niech żyje papież, 
górą katolicy!“ W wielu domach okna powybijane 
przez należących do demonstracji. Nazajutrz wojsko 
przybyło i przywróciło porządek. Również w Araers- 
foort, Ysselsteui i L tosduinen zaszły nieporządki, po<f- 
czas których było parę wypadków skaleczenia.

Lizbona 3go.—R».ąd«awarł wczoraj ugodę o poło
żenie liny telegraficznej m ędzy Brazylją iPortugalją.
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{'O cenach kosztu,
  e Kupca A. Winnickiego,

ulica Długa, wprost Hotelu Drezdeńskiego, Nr 25.
Mając zamiar zawiązać stosunki handlowe w Cesarstwie, 

przysposobiłem znaczną ilość Garderoby Męzkiej, po
nieważ tenże nie doszedł do skutku, przeto urządziłem wy- 
Srzedaż po cenach kosztu, która trwać będzie do dnia 15go 

:wietnia b. r. (6—6) —2301—

Potpourri wszystkich tress»wanych psów. 
Zadziwiająca koza Dinorach.
Koń myśliwski Hertha. Skoczek non plus ultra,
Słoń afrykański Miss Kora wy 

kona muzykalne 1 ckwilibryczm 
ćwiczenia. Tenże na zakończeni) 
stać będzie na łhie.

Zdobycie Twierdzy Saita, wykonane przez wszystki 
konie, psy i małpy;

oraz wiele godnych podziwiania sztuk.
Otwarcie kassy o godzinie 6‘/a.
Początek o godzinie 7*/a.
Biletów nabyć można od godziny 10-ej z rana prz 

kassie.
W Środę, Drugie Wielkie Przedstawienie. 

!■ BROCKMANN, Dyrektor. 
 (1 - 1)-2968-

Półimperjały Boi. ri. 6 kop. 3
Dukaty Hol. rs. 3 kop. 45
Pruskie talary w biletach rs. 1 k. 10

Chociaż mi gwiazdy w twoich oczach płoną, 
A w ustach róże, takie wonne, świeże... 
Chociaż przyrzekasz miłość mi szaloną,—

Ja ci nie wierzę.
♦ »

Nie prcgrę czarów, tych syrenich czarów, 
Chociaż je dajesz chętnie, mc że szczerze, 
Ja jestem jednym ze spadłych Ikarów, 

Zatem, nie wierzę.
*

. * ' . * . w •Tak czarodziejko!,— ja nie mogę ciebie 
Oszukać, że ci dam serce w ofierze. 
Proszę cię nie płacz na moim pogrzebie,

I łzom nie wierzę ... 
 Miron.

Iłowa kommunikacja przejdzie przez Przylądek Zielo
ny i wyspę Maderę.

Madryt 3go.— Dalsze rezultaty dopełniły- cyfrę 
przyjaznych rządowi prezydentów do 3,554, a sekre
tarzy do 13,956. Opozycja ma tylko 1,932 prezyden
tów i 7,484 sekretarzy. Wybory odbywają się z nie
naruszonym spokojem.

Londyn 4go.—Narady nad notą Granvilla odłożone 
do piątku. Rząd wytrwa na swojem stanowisku i po
zostawi wszystko sądowi genewskiemu. Dzienniki wy
rażają się przychylnie o ostatniej nocie Granvilla i 
łączą z opinjami swemi nadzieję, że spór w zadawal- 
niający sposób usuniętym zostanie.

Peszt 2-go. — Królestwo neapolitańscy przybędą tu 
12-go na dłuższy pobyt. Dnia 14 b. m. dwór prze
nosi się do Godollii.

Zagrzeb 2 go.— Sejm kroacki zwołany na 15-go 
czerwca. Dekret odpowiedni nosi datę 29 marca.

Praga 2-go.— Minister oświaty zniósł przywilej 
akademji czeskiej w Pradze, na mocy którego człon
kom tej instytucji wolno było bez osobnej habilitacji 
miewać prelekcje na uniwersytecie.

Londyn i— Generał gubernator Kanady, lord 
Łisgar wyjdzie wkrótce z urzędowania. Jako nastę
pcę jego wymieniają Dufferina.

Rzym 2-go. Dziennik „Wiadomości z Włoch“ za
przecza wieści podanej przez „Messager de Paris“ ja
koby Włochy zamierzały opanować Tunis. Przeci
wnie Włochy okazały w sposobie załagodzenia ostat
niego zatargu z be? em tunetańskim—że powodują 
się względami jaknejbardziej pokojowemi.

Ateny 2-go.— Przybyli tu ks. Fryderyk Karol pru
ski i W. Ks. Meklemburski wraz z rodziną.

Waszyngton 1 go.— Dług państwa zmniejszył się 
w marcu o 15 miljonów dolarów. W skarbie znajdu
je się 120 miljonów dolarów w gotowiźnie i 10ili mil. 
w papierach. 

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, dnia 6 kwietnia gedz. 11 m. 40.
Paryż. 5-go. Thiers dał odmowną odpowiedź 

deputacji bankierskiej występującej prze ciwko 
podatku od ostemplowania papierów warto
ściowych zagranicznych.

Washington. 5-go. Sekretarz skarbu propo
nuje zaregestrowanie bondow i wypłatę kupo
nów w Londynie, i zamianę bondów sześcio- 
procentowych na nowe cztero i pół procen
towe.

W WAGONIE litej KLASSY.
Passaier. (posiadacz twarzy potwornie szpetnej) 

Hacz pani objaśnić czemu się tak we mnie wpatrujesz?
Passażerka. Ależ zdaje się panu...
Passaier. Istotnie jestem bardzo szpetnym, lecz za

ręczam pani, że moi rodzice byli ludźmi rzadkiej pięk
ności, tylko mnie w kołysce zamieniono....

W Drukarni W. Łewentala 
znaleźć iuoze kondycję 

KILKU ZDOLNYCH ZECHRÓW.
(2-3) —2833 —

Ostendzkie i Holsztyńskie, 
nadchodzą codzień do Składa Win i Delikatesi w 

sandra B•e q n • t 
w Gmachu Teatralnym.! —10040-

We Wtorek, dnia 28 Marca (9 Kwietnia) r. b 
Pierwsze Wielkie Przedstawienie 
w zabudowania zwanem Teatr Rappo 

Główniejsze ćwiczenia wykonać się mające na przed 
stawieniu, są następujące:

Mała Majo-małpkaCerlina, jako tancerka na linie an

1»
2* 
3" 
4»
Razem rs. 3Óoo 

spisanych na właściwych stemplach, ciągnione przez Izydo
ra Szpigel na Emanuela Szpigel w Częstochowie, płatne za 
dwa miesiące od daty, w Warszawie u Adolfa Ginsberg na 
zlecenie Samuela Ginsberg i przez tegoż ostatniego żyrowa- 
ne blanco, nie mające wymienionej daty, tylko obejmujące 
miesiąc Kwiecień i rok 1872, czyli dzień otwarty.

List ten z powyższemi wekslami, nie doszedł adresanta i 
zapewne zaginął; czyni się więc niniejszem o wypadku tym 
ogłoszenie, a razem ostrzeżenie, że weksli tych nie wolno jest 
nabywać, albowiem prawne w tej mierze postępowanie rozwi
nięte. Uprasza się przytem każdego, ktoby o wekslach tych 
posiadał wiadomość lub takowe znalazł, aby je zwrócić ra
czył, albo wiadomość udzielił do Adolfa Fabian, przy ulicy 
Orlej Nr 3 nowy, albo do wyżej wymienionych Izydora Szpi
gel i Emanuela Szpigel w Częstochowie, za stosowną w ra
zie żądania nagrodą. (3- 3) — 2909 —

KONCERT Orkiestry Warszawskiej,
pod dyrekcją

Lewandowskiego i Kuhnego.
Program:

1. Marsz z op. „Tanhńuser,11 Wagnera. 2. FrauenwOrd- 
walc, Straussa. 3. „Pieśń bez słów,“ na kwartet, Kolberg!
4. Fragment z op. „Romeo i Julja,11 Gounoda. 5. Moniki 
polka, A. Jędrzejewskiego. 6. Vestival-Qaadrille, Strauss:
7. Lerley, uwertura, Wallacego. 8. Antrakt i chór z op. „L< 
hengrfln,11 Wagnera. 9. Potpturri z op. „Faust,11 Gounod 
10. Słowianin-mazur, Lewandowskiego. 11. Uwertura koi 
certowa, Heinsdorfa. 12. Solo na harfie wykona p. Pisto 
13. „Nad pięknym Renem,“ walc Keller-Beela. 4. Galoj 
Gungla.

Pojutrze;
1. Polonez uroczysty, Moniuszki. 2. „Wellen undWogen 

walc, Straussa. 3. Duet na skrzypcach i klarynecie z o; 
„Zweikampf,11 wykonają pp: Stiller i Sobolewski, Herold:
4. „Kanarek polka,'1 wykona na flecie p. Duzzet, Sterich:
5. Uwertura z op. „Syrena,11 Aubera. 6. „Violetta,11 polki 
mazurka, Hermanna. 7. Solo na harfie wykona p..Pisto
8. Pćle-Melć, potpourri Conradiego. 9. „Łęczycanin-mazur, 
Michała Lewandowskiego. 10. Uwertura z op. „Raymond, 
Thomasa. 11. Warjacje na flecie, wykona p. Duzzet, Fah 
bacha. 12. „Tysiąc i jedna noc,11 walc, Straussa. 13. Galo 
Bilsego.

Początek o godzinie 5. Wejicie Kop. 20.
(1-1)-3007- 

TRZECH NAJZNAKOMITSZYCH LEKARZY.

Sławny doktór medycyny Diimoulin, na śmiertelnem 
łożu rzekł do otaczających:

— Na święcie jest tylko trzech najznakomitszych 
lekarzyrwoda, ruch i dyeta. __

— Komitet Resursy Kupieckiej, ma zaszczyt podać 
do wiadomości, że w Resursie Kupieckiej, dnia 5go 
maja r. b., danym będzie bal na dochód Szkoły ele
mentarnej żeńskiej, przy ulicy Nowogrodzkiej, na 
który bilety wejścia po rs. 2, a na galerję po rs. 3 
od osoby, są do nabycia u Dam protektorek i Gospo
dyń balu, oraz w Resursie, codziennie od gcdziny 5tej 
do 7mej wieczorem.  (2—2) —2907—

Dziś: Don Garb (2-gi raz Ab. zawieszony.)
Jutro: Don Carlo (Ab. zawieś*.)

TBATM
Dziś: Fru-Fru.
Jutro: Helena de la Seigliere

KURS GIEŁDY WAłtMfiATTĆŁS.'.
Dnia 6 Kwittnia 1873 roku.

żądane
’OmnaHManiwwnt 

KUBLE I KOIĆ. SB.

— Okowitę Płacono —dnia 5 kwietnia hurtową składsi- 
csąsa garniec od kop. 171 •/„ do kop. 172. Pojedynce 
szynkarską za garniec od kop 173 do kop. 175

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 8 rali 811
 ‘  Wydawca Gustaw Gebethner.

Listy Zast. 3 okresu, 1.8. za rs. 100 . 
Listy ZasL 3 okresu, H s. za rs. 100 . 
Listy Zast. nowe 5 pr z r. 1869 . . . 
Listy Zastawne miMta Warszawy . 
Listy Likwidacyjne ra. 100 . . . . 
Dbligi Tow. Kredyt. Ziemskiego . 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesara. «r. 1860 . . . 
Nowa Bo«. poi. prem. z r. 1864 . .

„ „ „ „ ostempl. . .
- - n „ „ • r- I860 • •

u h .. 08‘empl . .
Akcja Drogi ż. War.-W. za sztukę .
Alicje Dr. żel. Wars.-Bydgoakiej . . 
A kr-o Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . . 
Akcje Banku Handl. Waru. rs. 250 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia. 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej . 
5°/o Listy zastawne rossyjskie . . .

Wartość kuponu bież, od List. Zatt. kop.
Od Likwidacyjnych kop. 138’/s
Od Listów Zastawnych nowymi kop. 144‘/, 
Od Listów Zastawnych miaita Warszawy kop- 6”A, 
BtrUn; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 109 k. 5 rł- 108 h. My, 
Londyn: 3 m. 1 fant it. rs. 7 k. 32*/a f*- 7 k. 31 
Parni: Wekte! 2 m. za 300 fr.rs. 87 k. 90 n. 87 • 45 
cyizdzń Wek 2 m. za 150 w ra 99 k. - ra 98 h 55
— Ceny Targowe Warszawskie.—Dnia 5 kwiein. 

płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 fantów rs. 
kop. — do rs. 8 kop. 10 żyta wagi 232 do 240 o 
do— kop. - do rs. 5 kop. 25 jęczmienia 2 i 4-ro rz; 
dowego rs. 4 kop. 3b do rs. 4 kop 50 owsa rs, 2 kol 
30 do «. 2 kop. 85 Groch polny rs. — kop. -< do ra 
kop. — kartofle rs. 2 kop. 55 do rs. 2 kop. 70 sial 

’<>»25dt'k>i 1'1 - v>m > I k u 15 <b <)3 lC‘/a •

przyjmuje ■■,av-ucj 

rano, i od 4-tej do 7-ej po południa w Kanceiarji 
prży ulicy Wareckiej Nr. 11. —1772—

— Świeżą ]ymfę ospową produkowaną na jałów
kach nabyć można u D ra Przystańskiego, Podwal 
Nr 2. (3-3) —2819—

W Uni^snJarćsMrm^manM^Szpi^f*kupiec'""c*ę  ̂
stochowy wrzucił do skrzynki wagonu pocitowego pośpieszne
go pociągu tamże list nierekomendowany, adressowany;

„Hem Jakob Janosz11
„Fur Hem Adolf Fabian, Warschau, Żabia.“ 

„Gospodinu Ja. Janoszu, Warszawu.a 
w którym znajdowały się cztery prima weksle, zaopatrzone 
pieczęcią owalną, niebieskim tuszem

„Samuel Ginsberg“ Częstochau, 
a w środku pieczęci numera kolejne wystawione1 

!• na ra. 900 Nr 3572 
1500 Nr 3573 
300 Nr 3574 
300 Nr 3575

Redaktor Jnljan Statkowzki,
W drukarni Kuijera Warszawskiego.—(Pląc Teatralny, Nr 473c (nowy 5).—AoenoaeHO IJeHsypojo.

Rs. 15,000,
potrzebne są na nieruchomość w środku miasta położoną 
wartości przeszło 150,000 rs. mającą, mieścić się będą w sum
mie rs. 45,000. Ktoby więc miał summę taką do wypożycze
nia, raczy się zgłosić bez pośrednictwa, lub nadesłać adres 
na ulicę Bracką Nr nowy 6, mieszkania Nr 20, na 2 pię
tro. Procent może być płacony 7 od sta, gdyż kto ma za
miar kapitał na żąianie oddać i procent regularnie płacić, 
większego procentu dać nie może. (1—1) — 3008 —

Do wynajęcia od Lgo Lipca 1872 r. ‘
Iz O K A Ł

na 1-em piętrze, od frontu ulic Ś-to-Krzyzkiej i Mazowiec
kiej, złożony z ośmiu Pokojów, Garderoby, Przedpokoju, Gó
ry osobnej, oraz Stajni i Wozowni. Lokal ten może być o- 
glądany od god. 2 do 3 po południu. Wiadomość na miej
scu u zarządzającego domem Nr 1346E, nowy 18, od ulicy 
Ś-to-Krzyzkiej róg Mazowieckiej. fl—2) — 3010 —

AKSAMITY i MATERJB Lyońskie, również 
MATERJAŁY na kostiumy wiosenne, otrzymał 

Skład Płótna z Fabryki Żyrardowskiej 
i Towarów Bławatnych, 

J. Kaczyńskiego et Comp., 
przy ulicy Senatorskiej, Nr 4735 (25), 

w domu W-żnej Brunwejn, dawniej Petyskusa. 
_____________________(2-3)____________- 2876-________

< JL PIOTR ŚLIŻYŃSKI,
Nauczyciel Tańców Salonowych, 

podaje do wiadomości, że będzie udzielał Lekcje 
Tańców, ciągle bez przerwy, tak u siebie w domu 

jakoteż po domach prywatnych i pensjach; przytem nadmie
nia, że wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-stu 
kilku lekcjach osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy nie 
tańczyły; za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka przy 
nlicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 64 nowy, na 1-m piętrze, 
pierwszy dom narożny po prawej stronie idąc na Zjazd.— 
Nadmienia się także, że dla niezamożnych Studentów Uni
wersytetu, udziela Lekcje tańców salonowych miesięcznie po 
Rs. 2 Kop. 70.  (1-1) -3013-
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MUI „ KURJIU MUTUI I, 77.
Dnia 6 Kwietnia 1872 roku. Sobota. A . Dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1872 roku.

Mowy okolicznościowe 
1 trzy Mazania K«’ Henry
ka Barlscha b Pastora. 

wyszły z druku nakładem Księgarni

E. Wendego i Spółki
i są do nabycia we wszystkich Księgarniach. 
Cena 75 kop. (3-?) --2699

Skład Nut Muzycznych
(■. Bennewalda,

przy ulicy Jtiodowej, Nr 481 (4 noury)t 
odebrał na skład główny następujące 

nowości na fortepjan,
a mianowicie:

ORDA (Napoleon): Constellation Valse, ofia
rowany JW. Hr. Rzewu
skiej. Kop- 37>/8.
Keu follet Polka, ofiaro- 
wanaJ W.Hr.Rzewuskiej, 
Kop 30. >
Kołyska Andantino, ofia
rowane W. Panu Ad. 
Knottowi. Kop- 22*/a.

WALD (Aleks ): Ander schonenbraunen 
Pina'. Valse, ofiarowany 
W. Pani M.Wasiauskiej. 
Kop. 22’/3-

Egzemplarzy nabyć można we wszystkich 
Składach nut muzycznych w Warszawie i na 
prowincji, oraz u Zawadzkiego w Wilnie i 
Koci pińskie go w Kijowie. (1—3)—2950—

Monografia Hemorroidów 
Dziełko Dra Anndre Lebel, lekarza fakul

tetu Paryskiego.
Do nabycia we wszystkich księgarniach. 

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa.
Taryfą celną Państwa Rossyjskiego po

zycją |151, II, Nr 36 i 37 upoważnione do 
wprowadzenia.

Pigułki Dra Lebel i proszku rośliny 
Scordium i Pigułki Dra Lebel z ekstraktu 
tejże rośliny przeciw Hemorroidom sprze
dają się we wszystkich Aptekach Cesar
stwa.— Skład główny w Warszawie u A.
F. Gallego. (42—50) -5943-

OBWIESZCZENIE.
Komitet Główny Zarzą

dzający Zakładem W ó d 
Mineralny cli w Ciecho
cinku.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
6 (18) Kwietnia 1872 ruku, o godzinie 12-tej 
z rana, odbędzie się przed Komitetem Głó
wnym Wód Mineralnych Ciechocińskich w War
szawie, przy ulicy Twardej pod Nrem 6 Kan- 
cellarją swoją utrzymującym, licytacja in plus 
przez opieczętowane deklaracje na trzech
letnie poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerw
ca) r. b. wydzierżawienie propinacji w Cie
chocinku, Austerji Skarbowej z prawem wy
szynku w tejże, tudzież-wyszynku trunków na 
placu targowym i w oddzielnym domu szyn
kowym na kolonji Stary Ciechocinek. Czynsz 
dzierżawy ustanawia się na rs. 1,420 kop. 60 
rocznie. Vadium do licytacji wymagane jest 
w kwocie rs. 350.

Przystępujący do licytacji obowiązany jest 
przedstawić deklaracją opieczętowaną podług 
wzoru niżej wymienionego spisaną, adresowaną 
franco „Do własnych rąk Prezydującego w Ko
mitecie Zarządu Wód Mineralnych Ciecho
cińskich w Warszawie" z nadpisem „Dekla
racja na Dzierżawę propinaccji w Ciechocin
ku," deklaracje takowe do których dołączo
nym być ma kwit na złożone vadium przyj
mowane będą do dnia 6 (18) Czerwca 1872 r. 
godziny 12-tej z rana. Bliższe warunki do
tyczące tej dzierżawy przejrzane być mogą 
każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych w 
Biurze Komitetu Głównego ' Warszawie i w 
Biurze Zarządu Wód Mineralnych w Ciecho
cinku.

Warszawa dnia 10 (22) Marca 1872 r. 
Prezes, Rzeczywisty Radca Stau, GUmiński.

Wzór do deklaracji.

ifj

Osoba z pewnem wyksztatceaiem^^uająu^śi^SkJadiu^m^osp^ 
darstwie kobiecem, umiejąca szyć na maszynie, obeznanana z wszel- 
kiemi kobiecemi robotami, życzy umieścić się za Gospodynię w War
szawie, w domu wdowca, mającego dzieci, może się także zająć po- 

czątkowem ich wychowaniem. Bliższa wiadomość na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 10 
w podwórzu, 3-cie piętro Nr mieszkania także 10.—Tamże jest do sprzedania Ma- 
^gn^jdc^zjrc^^^^so^mał^iżywaniń^jmjMjzji^pną^cenę^CFj^3^^^29^^^^

Stosownie do ogłoszenia Komitetu Główne
go z dnia 10 (22) Marca r. b. składam ainiej- 
szą deklarację, mocą której obowiązuje się 
wziąść w trsech-letnią dzierżawę, poczynając 
od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1872 r. Propi
nacją w Ciechocinku, Austerją Skarbową z pra
wem propinacji w tejże, tudzież wyszynku 
trunków na placu targowym i w odzielnym 
domu szynkowym na kolonji Stary Ciechoci
nek, za summę rs. (wyraźnie wypisać) rocz
nej dzierżawy, przyjmując wszelkie warunki 
do tej dzierżawy przywiązane, które mi są 
dostatecznie wiadome. Kwit Kassy..............
na złożone vadium w ilości rs. 350 składam, 
pofktóre wrazie nieotrzymania się przy licy
tacji sam się zgłoszę.

Mieszkam w '........................................
Pisałem dnia........................................
(3— 3) - 2582— Podpis . . .

W 4niu Marca (11 Kwietnia) 
1872 r., o godzinie 10-ej rano, sprze- 

I'i'SiL daną zostanie Nieruchomość 
tigjjj Nr 105, w osadzie Kowalu, przy u- 

licy Górnej, w gminie Kowal po
wiecie Włocławskim położona, składająca się
z domu frontowego parterowego z drzewa, 
bramy wjazdowej, spichrza obszernego w po
dwórzu z drzewa, obym piętrze, ogrodu, bu
dynku pod jednym pół-dachem, parkanu z de
sek, studni, stajni z drzewa. Cała ogólna ob- 
szerność tej Nieruchomości wynosi łokci 3,900, 
stoi na gruncie dziedzicznym i w punkci bli
żej środkowym targowym. Vadium rs. 300. 
Licytacja zacznie się od summy rs. 1002, ja
ko 3/a części taksy.

W dniu 10 (22) Kwietnia 1872 r., c godzi
nie 10-ej rano, sprzedaną zostanie Nieru
chomość Nr 1608, w Warszawie położona 
przy ulicy Nowogrodzkiej. Vadium rs. 1500. 
Licytacja zacznie się od summy rs. 7960, ja
ko części taksy.

Sprzedaże odbęią się w Trybunale Cywil
nym w Warszawie w Wydziale I-szym, pod 
Nr 549 przy ulicy Dłagiej.

Warunki przejrzeć można u podpisanego 
Obrońcy, przy Senacie w Warszawie pod Nr 
1775 przy ulicy Śto Jerskiej zamieszkałego, 
oraz w Kancellarji Pisarza Trybunału Wy
działu I-go, w Warszawie pod Nr 549 przy 
ulicy Długiej istniejącej. Teodor Łącki.

(1-2) - 2994 —

Francuzki i Angielki 
są do umieszczenia z wysoką muzyką, jakoteż 
z niemieckim językiem. Są Guwernerowie 
Francuzi, z muzyką, z greckim, łacińskim i 
niemieckim językiem, oraz Polki z wyższem 
i niższem wykształceniem i Bony Francuzki 
i Niemki,za pośrednictwem A. Witko wskiej; 
ulica Senatorska, Nr 6 nowy. Jest też Rządca 
Agronom z Patentem.______ (2—6) —2854—

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Z powodu niewykonania przez plus licy
tanta warunków ustanowionych do licytacji, 
ńa sprzedaż 320 sążni kubicznych drzewa 
opałowegp różnego gatunku z lasów dóbr 
Mienia iPiaseczno, w NowoMińskim powie
cie, do Szpitala Ś go Ducha, w Warszawie, 
należących, Rada Miejska pedaje do wiado
mości, że na mocy tychże warunków,na sprzedaż 
rzeczonych 320 sążni kubicznych drzewa, od
będzie się dnia 3 (15) Kwietnia r. b , o go
dzinie 12-ej w południe, w sali posiedzeń tej
że Rady, na risico i odpowiedzialność tegoż 
plus licytanta, nowa publiczna in plus licy
tacja, przez opieczętowane deklaracje, a na
stępnie głośna od najwyższej offerty w de
klaracjach podanej.

Praetinm do tej licytacji ustanawia się na 
r«. 71J kop. 75, wysokość zaś kaucji rs. 72.

Przystępujący do licytacji obowiązani są 
W terminie wyżej oznaczonym przedstawić o- 
Pieczętowane deklaracje na papierze zwyczaj
nym, bez poprawek i skrobań, napisane po
dług wzoru niżej zamieszczonego i przedsta
wić wadium w ilości rs. 72.

Inne warunki licytacyjne są do przejrzenia 
w Kancellarji Rady' Miejskiej każdodziennie 
W godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej War

szawskiej Dobroczynności Publicznej, zd . . . 
1872r., składam niniejszą deklarację, iż obo
wiązuję się wystawione na sprzedaż 320 sążni 
kubicznych różnego gatunku drzewa opało
wego z lasów dóbr Mienia i Piaseczno w po
wiecie Nowo-Mińskim do Szpitala Ś-go Ducha 
W Warszawie należących, zakupić za summę 
?■•... . kop. . . . wyraźnie (wypisać liczbą 
1 literami), poddając się wszelkim z obowią- 
saniorp i zastrzeżeniom ■» warunkach licyta- 
sjjnych objętym.

.Wadium w ilości rs............wyraźnie (wy-
Phuć liczbą i literami), przy niuiejszem 
•kładam.

Stałe moje zamieszkanie w N.
Pisałem dnia . . . 1872 r.

(Podpisać imię i nazwisko).
Ciłonek Zarządzający Czynnościami Rady, 

Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelan
A. Zaborowski.
(3-3) — 2556 —

z fabryki

PRODUKTA

PP. lONTREUlL BRACI & COMP. 
w CUCHY in GERENNE 

pod. Paryżem-
Cukierki Cytwarowe łatwe do zaży

cia dla dzieci, niezawodny środek przeciw 
robakom.

Magnezja Angielska Henry’s na- 
śladiwana, po bardzo umiarkowanych ce
nach.

Płyn zwany Acide phćniąue przeciw 
ukąszeniu owadów i gadów jadowitych.

Seidlitz-Powders z etykietami angiel- 
skiemi, po cenach nadzwyczaj nizkich.

W Warszawie w składach Materiałów Ap
tecznych PP. Gallego i Spiessa.

(10-23)_____________ - 741 -

H. Rntecka, b. Obywatelka ziemska, 
pośredniczy w umieszczaniu Guwernantek. 
Guwernerów i Bon, wszelkiej narodo- 
wości i zdolności. Obecnie jest wybór tako
wych, pod względem naukowym, charakteru i 
moralności. Ulica Długa, Nr 24, wprost „Eldo
rado," obok Hotelu Drezdeńskiego.

_____________ (4-4) —2159—
Uwiadomienie

z Kantoru B. Korpaczewskiego. 
pod Nr 71, na Krakowskiem-Przedmieściu.

Wyjeżdżając do St.-Petersburga, oraz in
nych miejscowości Cesarstwa w interesach po- 
leconych mi do załatwienia, jak niemniej dla za
wiązania tamże stałych stosunków handlowych, 
zawiadamiam niniejszem Osoby mogące mieć 
jakiejkolwiek natury zlecenia, że wyjazd mój 
nastąpi w pierwszej połowie b. m.

B. Korpaczewski. 
(2-3) ' —2902 —

Poszukuje się Nauczyciela 
do jednego Chłopczyka na wieś w blizkości 
Warszawy. Wiadomość przy ulicy Elektoral
nej, Nr 32, mieszkania Nr 2, codziennie 
z rana do godziny 10-ej._____ (2—3) 2894 —

Potrzebną jest 
?am 

młoda; zręczna, uprzejma do sprzedaży, 
oraz Panny uzdatnione do robienia su
kien; do Magazynu J. Matuszewski, uli
ca Miodowa, w pałacu Dyzmańskich.

(2-3) — 2851 -

Potrzebne są PANNY uzdatnione do 
szycia słomy; mogą być także przyjęte do 
nauki ze wszystkiem lub na przychodnie. 
Wiadomość w domu przy ulicy Elektoralnej, 
Nr 29 nowy, w Magazynie, drugi dom od uli
cy Zatyłki. W tymże Zakładzie przyjmują się 
Koronki do prania i reperacji, oraz wszel
kiego rodzaju Materje i Wełny, Garde
roba męzka do prania bez prucia, a także 
Kapelusze ryżowe do prania i fasonowania.

(2-3) -2837- L Mi

Sprzedaż hurtowa, ceny bardzo przystępne, 
ze Składu Komissowego przy Kantorze 

B. Werner et Comp. 
Tłomackie. Dom Bernstejna, Nr 9, 

w bramie na lewo. 
________________ (6-10) -2465- 

Wiadozność dla Panów Dystrybuto
rów Cygar.

SkładPapieru A. Chodowieckiego dawniej Ra
koczy w domu dawniej Petyskusa, otrzymał 
większą partję kredki francuskiej w tabli
czkach do kart, którą sprzedaje po cenie do
tąd niepraktykowanej, to jest za rs. 1 k. 5 
pudełko obejmujące 100 sztuk Również po
leca świeżo otrzymany transport wyrobów 
skórzanych wiedeńskich; jako to: Cygarnice, 
Portmonetki, Papierośniczki, oraz wachlarze 
ze słoniowej kości. (2 - 6)_____ —28G0 —

Do Zakładu Fotograficznego
Maksymiljana Fajans, 

potrzebny jest zdolny RETUSZER, 
jako też UCZEŃ fotograficzny.

(2-3) —2897—

W dniu 13-tym Kwietnia r. b., przy ulicy 
Rymarskiej, pod Nrem 741, otwartą będzie 

RESTAURACJA, 
w której dostanie Objadów smacznie i czy
sto przyrządzonych, składających się z pięciu 
dań, po cenie Kop. 30. Równie Śniadania 
i Kolacje na porcje z rozmaitych Potraw 
złożone, po cenach umiarkowanych. Niemniej 
wszelkie Trunki i Piwo na knfelki z Bro
waru Junga. A że istnienie każdego zakładu 
zależy od łaskawych względów Szanownej 
Publiczności, przeto mam nadzieję, że tako
wej mi nie odmówi, a wielością uczęszczają
cych Osób da mi rękojmię od odpowiedniego 
wywiązania się. - Jul ja Szokalska. 
_____________ (2-3) -2823-

0 Lekcjach kroju Sukieii 
Damskich.

Gruntownie kroju nauczyć się można tylko 
za pomocą francuzkiej metody, która jest do
kładniejszą od wszystkich innych i której 
zasadę stanowi odpowiednia linja, a nadto 
trzeba umieć szyć po krawiecko, bo bez tego 
Suknia, chóćby najlepiej skrojona, nie będzie 
dobrą. Osoby interessowane raczą się zgłosić 
do Zakładu Krawieckiego Damskiego Woj
nickiej, przy ulicy Sto-Krzyzkiej pod Nr 6 
w trzecim domu od Nowego-Światu, na dole 
od frontu.— Tamże dostać można Linijek 
do tegoż kroju. (6 — 13) —1985—

* — Do sprzedania K O L O N J A, od- 
| dalona o godzinę drogi od Warszawy, a o kwa- 
J drans od Stacji Kolei Warszawsko-Terespol- 

skiej Mińsk, z pięknym, murowanym, miesz
kalnym, zupełnie umeblowanym domem, ogro
dem owocowym na l‘/3 dzies. (3-ch przeszło 
morgach), przed kilką założonym laty, przesz
ło 15 dzies. (włókę) uprawnego gruntu i łąk, 
z potrzebym żywym i martwym inwentarzem. 
Wiadomość bardziej szczegółowa znajduje się 
w Redakcji, może też być udzieloną przea 
Właściciela zamieszkałego przy ulicy Prze
jazd Nr 9, na 1-szem piętrze, pod Nrem 2, 
codziennie pomiędzy 4-tą a 6-tą po południa.

(2- 3) —2824—

Są do odstąpienia na lat sześć, zacząwszy od 
1-go Lipca 1872 r., z dóbr donacyjnych 

w administrację poręczającą

Dwa Folwarki,
o 10 wiorst odległości od Piotrkowa. — Bliż
sza wiadomość w Warszawie u Właściciela 
Domu Nr 9, przy ulicy Chmielnej, z rana od 
9-ej do 11-ej po południu od 5-ej do 7 ej.

(2-6) — 2891 —

do wywózki, w znacznej ilości, mający za
miar podjęcia się takowej może się zgłosić 
do Właściciela domu przy ulicy Chłodnej, 
Nr 766.- Tamże Para KONI powozowych 
do sprzedania. (2—3) —2853—

— Z powodu ujęcia złoczyńcy, któren skradł 
u mnie w dniu 29 Marca 1871 roku Listy Za
stawne Towarzystwa Kredyt. Ziom., a z tych 
Lit. D Nr 93,162-96,213-96,569-97,734 
zbył, przeto posiadacza pomienionych Listów 
wzywam ażeby się zgłosił do mnie poszkodo
wanego. •4- Józef Zakrzewski, Podwal 
Nr 500b (17). (3 - 3) -2617-

Wiadomość dla Lekarzy; 
SYROP IF FORGET.

Dostać można w Paryżu u
Dra Chable, ulica Vivienne, 36; w Warszawie 
w Składzie Materjałów Aptecznych PP: Galie 
i Ludwika Spiessa. (23—24) —9525—

Do sprzedania Fortepjan Pa • 
lisandrowyBósendorfera, z mecha- 
H'ka angielską; Szafa do bielizny 
orzechowa i Umywalnia takaż; 

Lustro duże stoją'e; Książki medyczne, Sa
mowary, Żelazko do prasowania i Moździeż. 
Widzieć można codziennie od 12-ej w po
łudnie do.6 ej. wieczór Ulica Sienna, Nr 11 
nowy, Nr 5 drzwi, w podwórza 2-gie piętro.

J (1-3) -2970-

Dwą Magle 
angielskie 
są do sprzedania, 

przy ulicy Leszno, Nr 4. 
Wiadomość na miejscu.

(2- 3) -2900—

Pare tysięcy sztuk

wyborowych gatunków 5 eio, 6-cio i 7-mio letnich, jest do sprzedania w possesii zwanej 
Koszyki, przy ulicy Koszyki, Nr 1753aóo. Wiadomnś ć na miejscu lub w SWaazse 
Herbaty L. Krupecklego w Warszawie. (1—6) — 2980 —



II

Kupującym tuzinami odstępuje się Moi-owhj rabat.

przy ulicy Rymarskiej, wprost Izby Skarbowej.
Nadszedł znaczny transport Parasolików damskich, męzkich i dziecinnych, jako to: 

Parasoliki najnowszej mody z falbanami. Parasoliki najnowszej mody z frędzlami
Parasoliki najnowszej mody z koronkami. Paraaoliki najnowszej mody haftowane.
Parasoliki półdeszczowe Eu tout cas. Parasoliki fularowe.
Parasoliki alpagowe. Parasoliki damskie od deszczu.
Parasoliki męskie od słcńca. Parasoliki dziecinne w znacznym wyborze,

i DO SKŁADU ' I

OfrKmi ZA BKDWSK1E

r a z

- BOŻNICA ( (

PLAN 
PRAfrl

TARC-OWa" JĄRIt

»O 8PBZEDAW1A

MS Ml
wraz z dwoma DOMAMI murowa- 
nemi, lub bez takowych, w cało

ści lub częściowo, 
aa nader nlzką cenę.

położone w pośrodku Pragi, w najpiękniejszem miejscu, 
iaimujace całą ulico Białostocką,—frontem d o pla
cu i banhofu St. Petersburskiego, dotykające do ulicy 
Targowej. Przez rzeczone place projektowane trzy ulice, 
maiace połączyć hanhof Petersbnrgski, z b&nhofem Teres, 
nolskim, roboty prrj jednej z tych ulic zostały iaż rozpo
częte co przedstawia korzyść do budowania domów na 
tVch placach, tem bardziej, że plac pod budowę okazałe- 
eo domu w tak pięknem miejscu, nie meżo kosztować wię- 
cei nad tysiąc pareset rubli srebrem.—Place te posłużyć 
moaa także na urządzenie składów na towary Jwywozowe 
i przywozowe, koleją Petersburgska i Terespolską.

Wiadomość na miejscu pod Nr 149 u Rządcy domu, lub 
u Właściciela Leona Krupeckiego w Składzie Herba
ty, wprost statuy Kopernika. (1—3) — 2381

MtDII ROC-AT PETEltSBU1i8-SinCH_

(MOW <

5

W l s

Świeży transport Żyta Świętojańskiego,
nadszedł do Zakładu Rolniczo-Przespysłowo-Leknego

OSTROWSKIEGO i Spółki,
(5-6) — 2697 — przy ulicy Senatorskiej, Nr 473d, obok Kościoła.

Jest do sprzedania Garnitur

U Mebli Mahoniowych,
_ ' składający się: z Kanapy, 2 Fo

teli, 6 Krzeseł rypsem krytych, Stół przed 
kauapę, ttolik do kart, Szafa rozbierana. 
Szafka do bielizny, parę łóżek, Biórko i Lu
stro; mogą być sprzedano razem lub częściowo. 
Ulica Marszałkowska, za Fabryką W-goKro. 
nenberga, Nr8 nowy, wchodząc do sieni drzwi 
po lewej stronie. (2—3) —2856 —

Korzystny Interes.
Z powodu wyjazdu jest do odstąPien;a iub 

wydzierżawienia, Magazyn Ubiorów i 
Strojów Damskich, przy ubcy pryncy- 
palnej, na warunkach bardzo korzystnych i 
przysępnych luteressent racz? się zgłos.ć 
prd Nr 10 nowy przy ulicy Widok, do domu 
W-go Koope, Nr 12 mieszkania, na dola 
w podwórzu po lewf j stronie w oficynie.

(1-3) -2953-

» W ffltt I
itiitiiwŁ *

l-no i 2 wu nitkoWe najnowszej wydoskonalonej konstrukcji, p. tsntowana <1 
w Ameryce, Anglii, Austrji, Betej1, Prusiech i Rossji jako tc: g

Wfcaszyny «1O ssycla dim-wych potrzeb (f tmilijnc) bielizny, 
sukna, skóry, wszelkich najpraktyczniejszych systemów, po canach zniżo- 4 
rych za 'gotówkę, jako też na wypłatę, z gwarancją 2-w u letnia, poleca 4’ 
Główny Skład ©rygina^nycn «^eryiiańsk.łcłii ma- 4 
szyn do sayela, — Ł. S&SnEł$*510111. ulica Czysta Nr 4. -4

(2-6) —2,798—

? R O ? 1 » i C 1 A 

w Dobrach Miłosna, do wypuszczenia pod ko- 
rzystnemi warunkami, od dnia 1-go Lipca r.b., 
przy dwóch szosach, naprzeciwko stacji pocz
towej, złożona z czterech Oberży i dwóch 
Karczem, Garkuchni, Fabryki Octu, Składu 
okowitv, razem się wypuszcza lub częściowo. 
Wiadomość udzieli Rządca domu Nr 1437, 
ulica Wielka._________ (1—3) ____-3003-

Nauczy, ciel 
mogący przysposobić Chłopczyków do pierw
szej klassy ‘gimnazjalnej, żądany jest do do
mu obywatelskiego naprowincję. Krakowskie- 
Przedmieście, Nr 7, pałac dawniej Grodzic
kiego, drugi dziedziniec, pawilon lewy, l-sze 
piętro, drzwi 44 te, u Marji Dąbrowskiej. 
_______________ (1-1) - 3005-

Przez Francuza utrzymywana nowo zało
żona Rekomendacja dla Guwernerów i Gu
wernantek, ma obecnie do umieszczenia Gu
wernantkę nowo-przybyłą z Zagranicy, zna
jącą języki: francuski, niemiecki, angielski, 
oraz śpiew i muzykę; przytem żądany jest 
Nauczyciel Polak, do śpiewu i muzyki. - 
Krakowskie Prżedmuście, Nr 21, 
(1 -3) —2984— Łanther et Comp

FRANCUZKI JĘZYE”
Francui rodowity, mający upoważnienie 

Władzy Naukowej, życzy sobie dawać Lekcje. 
Uprasza się o zestawienie adressu w Redakcji 
„Kuriera Warszawskiego11 pod literami B. R.

(I 31 ____- 2985-

ff’otrxebue są dwie Fanny 
uzdolnione do szycia na maszynie bielizny 
białej. Mogą się zgłosić pod Nr 8, ulica B.d- 
carska, na dole w oficynie, Nr 11 mieszkania.

Rodowita Niemka, 
świeżo przybyła z Prass, dokładnie ob 
mion* z gospo darstwem domowem, poszi 
miejsca Gospodyni w większym domu 
do dzieci. Auressy swoje Interessanci zosi 
raczą w Redakcji „Łurjera Wuu&wsk 
pod lit. A. V.___________ (1 3) _2£

Mam honor zawiadomić Szanowną 
bliczność, że w domu Nr 1919, nowy 10, 
ulicy Nowe-Miasto, wprost Kościoła P 
Marji, została świeżo założoną Remiza 
ret i Powozów, do wynajęcia w kai 
czasie. Wiadomość u Właściciela.
 (1-3) —2998—

Ktoby z PP. Właścicieli Domów w Wai 
wie, potrzebował Kilku Tysięcy Ru 
z ubezpieczeniem ich na pierwszej poł, 
szacunku, a w procencie od kapitału mój 
1 L’pca oddać Mieszkanie z 4-ch P< 
Kuchni, Piwnicy, Góry i Komórki na drz 
raczy pozostawić swój adres w Księgarni 1 
dinga, przy ulicy Rymarskjej.

 (1-1) -2958-

usdatnione i podręczne, do krawiecczyztr 
potrzebne, do Pani Kirszeneztein. Ulica’ 
Jerska, dcm W-go Krupeckiego, Nr 24 n< 
mieszkania Nr 33. (1—1) —29i

SA HAIKI
wiejskie, i Niemka, do umieszczenia j 
ulicy Podwale, w pałacu Dyzmańskich, u A 
szerki Stedler, Nr 3. (1—3) -296

Do sprzedania:
Siodło oficerskie kompletne, Pistol* 

ozdobne, Biurko damskie, Szafka, S 
liki i Kozetka, wszystko mahonio 
Wiadomość na Nowym-Świecie, Nr 60 no 
w ofi ynie poprzecznej, na 2-m piętrze, Ni 
mieszkania, rauo do lż ej, lub od 3-ej do f 

(1-1) —3004 —

Dom Spedycjjno-Komisso’v 
JAN Hr. LEDÓCHOWSKI, 

ulica Długa, Nr 30 (nowy), 
otrzymał w komis do sprzedaży następujące 
siona: KONICZYNĘ biała i czerwoi 
TRAWĘ Tymoteusza, ŁUBIN ż 
ty i niebieski, WYKĘ, SZPORE 
i OWIES wyboyowy; oraz orygina 
z zagranicy: KOŃSKI ZĄB i Li 
CERNĘ. (3 6) —2810—

4»

•2 o
3°

Potrzebnym jest
POMOCNIK do Zakładu Fotogi 
ficznego. umiejący retuszować, oraz APP, 
RATY FOTOGRAFICZNE żąda 
są do nabycia. Wiadomość w Hotelu Ha 

burskim, Nr 38, u Fotografa Nejfacha.
(3 -3) —2872—

Rs. 750
potrzeba na Pożyczkę bypotoct 
dla dóbr w gubernji Warszawsk 

położonych,blizko Kolei żelaznej. Ktoby m 
takową kwotę do wypożyczenia, raczy na* 
słać wiadomość do Redakcji „Kurjcra11 p 
adressem P. P.___________(3-3) - 2861

Są do sprzedania za umiarkowaną cer 
Łóżko mahoniowe w dobrym stanie; Fot 
i trzy Krzesła olszowe używane; Szafka 
naczynia kuchenne; oprócz tego niektóre r 
czy » garderoby męzkiej. Wiadomość powzii 
można na ulicy Leszno, w domu pad Nr 
nowym, na 1-m piętrze. Numer mieszkał 
miejscowy Stróż wskaże. (2—2) —2914 
Jest do sprzed.uia: za łok. kw. po Kop. ar.

PLAC
na Nowej Pradze, obejmujący łokci kw. 9,7( 
hypoteczn e Nr 6 oznaczony, od Banhofu K. 
Petersburgskiej jest 4-tą possetją. — Wiad 
mość: Ulica Chmielna, Nr 10 noWy. wpraw 
oficynie na 1-m piętrzę, od godz. 3 ej do 6- 

(l-l) —2896—
Jest do sprzedania 

w dominium 
G rabów 

nad Pilicą, 6 wiorst od m. Warki, 12 w. < 
Muiszewa, 55 w. od W&rscawy.
Buhajów opasowych 2.
Wołów opasowych 13- 
Owiec matek zdatnych 
od 2 do 6 lat wieki’, ztuk 31' 
odebrania sztuk 232 po strzyży 
sztuk 86 dnia l Października b 
Owiec Szkopów zdatnych do c 
lub napaszenia, czteroletnich, sztu' 
do odebratia po strzyży.

(l-3j -29 3-
Jeat do sp'zedama » 

nę umiarkowaną, 

P O W ó
mało używany i zupełnie w dobrym t 
Spytać się w Ze rządzie Komendanta Cyt

(3 3) -2883 -



— 2940 —

założone w roku 1811 z kapitałem zakładowym

Z d. 3 (15) Kwietnia r. b. rozpoczyna swe operacje jedyne dotychczas w kraju tutejszym koncessjouowane

RUSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ

 

OBICIA PAPIEROWE
odznaczające się gustem od najskromniejszych do najwykwintniejszych dekoracji pokojowych.

CERATY wszelkiego rodzaju i 

ROLETY do okien.

ww J3L HY AM ■
 SEWERYNA MAZUR I 0HBI,

Plac Teatralny, pałac dawniej Blanka.' (1—0)

Główny Skład Oryginalnych Amerykańskich MA SZYK do szycia
POD FIRMĄ.

s>. <«»©ssM>rwi^
Dawniej

KOENIGSBERGER & OOMP.,
ulica Wierzbowa, Xr 038, obok Hotelu Angielskiego,

Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór Maszyn wszystkich najlepazych i najpraktyczniejszych systemów, po cenach bardzo przystępnych, 
dwunitkowe ua stolikach, od ISs. 35. 
ręczne jedno 1 dwunitkowe, od Rs. 19.

Nici, Jedwab’, Igły, Oliwa i inne przyrządy, jak również reperacja maszyn, po cenach bardzo umiarkowanych. 
Zwracam również uwagę Szanownych Pań

NA PODWIĄZKI AMERYKAŃSKIE METALOWE,
które pod względem swej mocy, dogodności i praktyczności, przewyższają wszelkie dotychczasowe tego rodzaju wyroby. (3- 3) — 2256 —

■r ^©©®®®w®®®®®®®®® ©©©©®@@®@®®®®®®®®®®@©®

®

Żądanym jest Ekonom 
do znacznych dóbr w blzkości Warszawy, 
porządny i energiczny, z dobremi świadectwa
mi. Wiadomość udzieli Rządca domu Numer 
1437, ulica Wielka. (2-3) -2862—

Ktoby z PP. Kupców potrzebował

Ucznia do Handlu, 
w wieku lat 14>/a znającego język niemiecki, 
gimnazjalnie i prywatnie przygotowany, ra
czy złożyć adres swój w Relakcji Kur. War. 
pod lit. A. IL B. 12. (2-2) - 2906 —

Niżej podpisany mając sobie powierzoną Reprezentację tegoż Towarzystwa na Królestwo Polskie, 
uprasza osoby życzące sobie otrzymać Agentury ubezpieczeń od gradobicia w Królestwie o conajrychleisze 
piśmienne lub osobiste zgłoszenie się, z podaniem adressów firm i znanych osobistości na które powołać 
się mogą, w skutek czego otrzymają odpowiedź w jak najkrótszym czasie.

ADOLF NEUMANN, x
Nadinspektor Ruskiego Towarzystwa ubezpieczeń od gradobicia, założonego w roku 1871,

— 2857 — Warszawa, ulica Leszno, Nr 51.

Nadszedł transport Tabaki Francuzkiej RAPE ze Strasburga, do Składu Hurto
wego i Magazynów Pomocniczych J. ROSUBMA.

Pakowana po pół funta. Gana za 1 funt rs. 2. (3-_5)  — 2717 -

Zakład PryzjersU 
na ulicy pierwszo-rzędnej, 

z całem urządzeniem i towarem, 
jest do sprzedania w ka*dvm czasie. 
Wiadomość w Redakcji,,Kur.Warsz.“ 

(2-3) —2873 —

(3~3> - ....
@©@®®®@@©©©©©©©©@©@©©©©®®© @@®®®©@® 

i WUFFAGIURE WŃRIAŁE DE STRASBOURG ©

MM WWW
do odb’janla na papinrase

Liter wiązanych w Monogrammy.
ły świeżo z Paryża do Składu Papieru Antoniego Siustra, Plac Teatralny, 
3. Dotychczas odbijanie podobnych Monogramu, ów, pięknie zdobiących papier listo- 
ło Łosztowncn; wymagało bowiem koniecznie wrkonania na każdy raz oddzielnego 
a. Obecnie konieczność ta nie istnieje i wskutek tego nastąpione znaczne obniżenie 
w, czyni monogrammy przystępniejszemi dla ogółu.
Tenże Skład otrzymał znaczny transport miar angielskich tasiemkowych z po
ił dziesiętnym. (3-3) - 2734 —

$

WIELKI WYBÓR

najświeższych deseni, w Składzie pod firmą W. MUSZEWSKI
dawn iej

J. RÓŻAŃSKI
— 2988 — ulica Miodowa Nr 9.

C91C



**********

I
 ELIKSIR. DO ZĘBÓW I

St. Petcrsburgskiego Chemicznego Laboratorium. Cena 75 kop.

Eliksir do zębów St. Peiersburgskiogo Chemicznego Laboratorjum, jest najlep wL 
szym środkiem do zachowania zębów, wzmacnia dziąsła, niszczy na nich winny ka- ® 
mień, usuwa odór nieprzyjemny, odświeża usta i nadaje zębom białość, W każdym 
razie zasługuje na uwagę ludzi pragnących zachować zęby w czystości, wszakże to 
jest pierwszy warunek do upiększenia osoby.—Dostać można w ruskim magazynie g 
przy ulicy Niecałej w domu JW-go Witkowskiego. Tamże sąruskie wyroby bławat- W 
ne, jako to: Perkale, Flanele, barchany i t p. (1 — 9) — 2945 — Sf

Są do sprzedania z wolnej ręki pod korzrstnemi warunkami 
DOBRA OSSE,

mające rozległości dzias. 570 (włók 38) położone w Brzezińskim, odległe od starji kolei 
żelaznej Rogów o wisest 24‘/a> °d Łowicza wiorst 28, od Łodzi wiorst 171/,, od Zgierza 
wiorst 10'/,, od szossy Stryków o wiorst i1/,. W glebie po większej części pszennej. Gospo
darstwo piodozmienne od lat kilkunastu zaprowadzone. Budynki dobre w połowie murowane, 
łąki dostateczne, latu dziesiatyn 75 (włók 5). Dom mieszkalny murowany, przy nim oran- 
żerja, ogrody owocowe i angielskio piękne i obszerne mogą być nabyte od Ś-go Jana z in
wentarzem. O warunkach kupna- nożna się dowiedzieć na miejscu u zarządu lub listownie 
doręczając markę na odpowiedź przez stację Rogów do właścicielki w Ossen lub Popniu.

(1-3) - 2835 —

KANTOR WEKSLU
JOZEFA BRAUMANN

istniejący dotąd w drugim sklepie od rogu ulicy Żabiej, w domu W-go Janasza przy placu 
Bankowym, przeniesiony został do tegoż domu, obok Cukierni Paraviciniego. O czem zawia
damiając, poleca się Szanownej Publiczności z wszelkiemi operacjami, a mianowicie:

Kupnem i sprzedażą wszelkich Papierów publicznych.
oraz Monet i wymianą kuponów. Ubezpiecza Pożyszki Premjowe od amortyzacji, a to po 
kop. 7 ‘/a od sztuki.

Przyczetn nadmienia, że jak dotąd tak i nadal starać się będzie pod każdym wzglę
dem zadowslnić swoich klijentów.  •

Kosrespondencjom z prowincji zapewaia się bezinteressowaa i dokładna informacja, 
W zakres wekslowy wchodząca. (1—3) — 2967 —

OBICIA PAPIEROWE
Z FABRYKI

1 VETTER & COMP.

Lipca r. b. Wiadomość w Kancellarii Mece- Kto da wiadomość 
nasa Ciągbnskiego, na Tłomackiem, Nr 9 od pod Nr 2 mieszkani

(1-3) — 2966—placu 1-sza sień.

CENY ZNACZNIE ZNIŻONE!!

w Fabryce i Magazynie Mebli F. Ostaszewskiego 
egzystujący od lat wielu przy ulicy Nowy-Świat Nr 1306, nowy 52. Zaopatrzony jest 
w wielki dobór garniturów Mebli jakoteż do kompletnych umeblowań salonów i bu
duarów, własnego wyrobu w najświeższych fasonach, sprzedajepo cenach znacznie zni. 
żonych.Mając to na uwadze, że mały zysk a częsty, więcej przynosi korzyści, jak duży 
a rzadki.— W tejże fabryce są do sprzedania pochodzące ze zmiany dwa Garnitur^ 
Mebli używanych, w zupełnie dobrym stanie, za cenę przystępną. (1 — 6) — 2948 

10 Pokojów najmniej, 
s Kuchnią i innemi służbami, w środkowych 
okolicach Warszawy, potrzebne są od l.g0

Po najniższych cenach fabrycznych
Magazyn przy ulicy Krakowskie-Przedmieicie w pałacu JW.

> Hrabiego Potockiego Nr 415.
Zaopatrzony jest w wielki wybór d najwspanialszych Obić z fabryk za

granicznych, jakoteź Cerat wszelkiego rodzaju Rolet do ok ien kolorowych i 
i Rewańtuchowych.

(1-6) - 2972 — J. Franaszek.
Pozostawiony jest do sprzedania w Składzie Fortepja- jgjgsgtfsr1 

nów i Pianin Zagranicznych L. Frankla, przy rogu ulicy Bie- 
lańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy, Fortepjan mahoniowy, pra- 1
wie zupełnie nowy, z fabryki Antoniego Hofera, o 7-miu okta- 

wach, z całym Blatem i 4-ma Szprejcami, najkrótszego noweg# fasonu i konstrukcji, za bardzo 
przystępną cenę; oraz Pianino palisandrowe, prawie nowe, z pierwszej zagranicznej fabry
ki, z całym Blatem i Szprejcami, nowego fasonu i konstrukcji, mocnej budowy, z tonem 
pełnym i tilnvm. za rs. 2<’O (1—3) —2997 —

TISKTUMA IWA O1>€1SIŁI!!I
W jednej chwil zmiękcza twardość odcisków i pozbawia zupełnie bólu bez żadnych 

uszkodzeń ciała, flasze czka jedna wystarcza na kilkaset razy i sprzedaje takowe po 25 kop. 
Maść na odcieki pe 30 kop. słoik, poleca operator Michelsohn patentowany przez Rade 
Lekarską St: Petersburgską. w swojem mieszkaniu przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2 (1812) l0 
kału Nr 15. NB. Kto sobie życzy żebym ja mu wyjął odciski swoją chemiczną metodą, bez 
ożycia ostrych narzędzi, może mnie wezwać do siebie. (1-3) — 2767 —

- Skład Obić Papierowych, Rolet i Cerat ?

n i ®^r^K.-Prżedmieście Nr 7, dom Hr. Krasińskiego. >•
•5 Poleca wielki wybór Obić Papierowych z fabryki Warszawskiej i zagranicznych >• 
•< pOnfw“cJl oraz papier od wilgoci pod tapety, za skutecz- £
•ć nosć ktorego bkład poręcza. Kupcom z prowincfi na obiciach i roletach rabat uste- £ 
•< P“je- P (1-6) - 2936 - S £

ni .------• Dnia 2 Kwietnia wieczorem, wy-
b>egl z domu z pod Nru 21 ulicy 
złotej PIESEK biały, 

f z uszami żóltemi Pudelek.
,„r : o nim, lub go odniesie 

pod Nr 2 mieszkania, dostanie nagrody rubla. 
 (2 — 3) —2932—

Różne Letnie Mieszkania 
do wynajęcia każdego czasu za Mokotowską 
rogatką, w nowo wystawionym domu murowa
nym w Ogrodzie owocowo spacerowym, z wszel- 
kiemi wygodami, naprzeciw Ogrodu Szustra, 

Promenadą zwanym.
Tamże jest Lodownia zawierająca prze

szło 200 fur Lodu, do sprzedania. 
(1-3) -2888-

Blizko Progimnazjum jest Mieszkanie 
przy porządnej familji, ze stołem i usings.— 
Tamże jest do sprzedania Para Pudelków 
pięknej rassy. — Wiadomość: Ulica Leszno, 
Nr 60 nowy, za figurą, Lsze piętro od frontu. 
_______________ (1-1) -2954-

■ Potrzebnem jest od Ś-go Jana 
Mieszkanie, 

złożone z 7-u Pokojów, Przedpokoju, Kuchni 
iPokóju dla sług, z Piwnicą, Stajnią na trzy 
konie i Wozownią. Interessanci złożą swe 
adressy w Redakcji „Kurjera Warszawskiego1 '• 
pod literami N. M. (1 — 3) —2979—■Mimwii ii..... .

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana, lub 
wcześniej w osobnym domu, w Ogrodzie, 

ozdobny

złożony z Przedpokoju, 9-ciu Pokoi, Gar
deroby, Kuchni 2-ch Piwnic, Spiżarni, 
Izby dla Służących, Pralni. Stajni i Wo
zowni. Wiadomość powziąść można przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 5, u Właści
ciela. (3-3) -2774-

............... ■nim i... ..  iiiwi iiiiiiuiwu
M. i e s z k a n i e 

składające się: z Salonu, dwóch Pokoi, Przed
pokoju i Kuchni, z dwoma wchodami, na 1-m 
piętrze od frontu, jest do wynajęcia od 8-go 
Kwietnia, przy ulicy Tamka pod Nr 8. Cena 
tego lokalu Rs. 240 rocznie. (I—1) - 2964—

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., 
przy ulicy Granicznej, Nr 14, 

(gdzie Instytut Wód Mineralnych), 
Lokal na 2 m piętrze od frontu, 

złożony z Salonu, 8 u Pekoi, Przedpokoju, 
Kuchni, Pokoju dla sług i Pakameru. 
Wiadomość u Właściciela na miejscu. 

______________ (1-1) - 3002-
Do najęcia od Ś go Jana, przy ulicy Nie

całej, pod Nr 10, na 1-m piętrze od frontu: 
5 Pokojów i Kuchnia; oraz 3 Pokoje, 
Przedpokój i Kuchnia, co połączyć można, i 
Sklep duży z Pomieszkaniem, i mniejsze 
Lokale. — Wiadomość u Gospodarza.

(1- 1) —2987—
Dwa Pokoje

do odstąpienia zaraz.
Bliższa wiadomość w Fabryce Kwiatów Kle- 
czeńskiej, Krakowskie Przedmieście, Nr 71 
l-sze piętro, wprost Resursy. (1—1)—2982—

Do wynajęcia od 1-go L;pca, w domu Nr 556, 
przy ulicy Długiej:
Sklep jeden; 

ILakal na Restaurację, 
składający się z trzech dużych Pokoi, jedne
go Gabinetu, Kuchni, Pralni, Spiżarni i Piwnicy, 

oraz wspólnej Góry.
Takie różne prywatne LOKALE 

są do wynajęcia- (J_- 3) — 2957 -
Do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b. 

cztery Pokoje, 
Przedpokój i Kuchnia z piwnicą i ko
mórką. w domu pod.Nrem 1142d (nowy 46), 
na ulicy Grzybowskiej, za rsr. 210 rocznie. 
Wiadomość u Stróża w każdym czasie, lub u 
Rządcy do godz. 10-tej z rana, i po południu 
od godz. 3 ej. (2 - 3) —2939—

Dwa Apartamenta 
parterowy, złożony z 13-stu Pokoi, z Ogrodem, 
z dwoma Tarasami do ogrodu; piętrowy, zło
żony z dziesięciu Pokoi, z jednym Tarasem od 
strony ogrodu; obadwa bardzo ozdobne, zao
patrzone w gaz i wodę, każdy sam w sobie, 
z rozmaitemi pomieszczeniami niezaliczonemi 
do liczby pokoi, jako to: z ozdobnemi Przed
pokojami, Kredensami, Łazienkami, z przy- 
zwoitemi pomieszczeniami dla służby, z licz- 
nemi zachowaniami, z klosetami, ze Stajniami 
i Wozowniami, do najęcia od dnia 1-go Lipca 
r. b , przy ulicy Instytutowej, w domu pod 
Nrem 1726J (3). Wiadomość na miejscu u 
Właściciela. (1 — 6) —2925—'

W każdym czasie do wynajęcia

na 1-m piętrze, złożony z 9-u Pokoi, z dwoma 
Balkonami, dwóch lub więcej Pokoi dla służ
by, Kuchni, Stajni na 10 koni, Wozowni i 
innych dogodności. Tudzież na tymże piętrze 
jest do wynajęcia od powyższej daty Apar
tament, złożony z 5-u Pokoi obszsrnych i 
Salonu do tegoż; również mają być dodane 
Pokoje dla służby, Kuchnia, Stajnia i Wo
zownia. Tak jeden jak drugi może być wy
najęty z Meblami lub bez tychże. Wiadomość: 
Aleja Ujazdowska, Nr 1726F. Szwajcar miej
scowy wskaże. (1—2) —2983 -r

Potrzebne jestKmum
na parterze lub 1-szym piętrze, w blizkości 
domu dawniej, Grodzickiego, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście, składające się z 5-ciu 
lub 6-ciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni i innych 
wygód gospodarskich. Uprasza się o udziele
nie wiadomości w Księgarni Michała Glficks- 
berga, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 
w domu dawniej W-go Grodzickiego, Nr7 (411). 
______________ (6 6) -2520-

Do najęcia od 8-go Kwietnia Mieszkanie 
z Meblami, na 2-m piętrze od frontu, z2ch 
Pokoi, z dwoma wchodami i Przedpokojem, 
mogące się podzielić na dwa lokale.— Także 
iest do sprzedania: Biórko sklepowe, Stół 
mchenny, Pułki sklepowe, 2 Wazony, 

Lampa, 2 Słoje do soków sodowej wody, 
Wagi mosiężne z Słupem mosiężnym i 
Gwichtami, Szafka za szkłem i Piec że
lazny. — Wiadomość przy ulicy Bielańskiej, 
pod Nr 605 (6), wprost Hotelu Lipskiego, na 
2-m piętrze,Nr 10 mieszkania. (2 -3) -2847 —

Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy 
ulicy Rymarskiej Nr 8 nowy

z oknem wystawowem i urządzeniem gazo- 
wem, w którym od wielu lat się znajduje 
Skład Wyrobów Tabacznych PP. B ci Pola
kiewicz.

RÓŻNE LOKALE.
Wiadomość tamże w Składzie Machin do 

Szycia. (3 - 3) -2673-
Jest do sprzedania

Sklep z Wiktuałami,
w miejscu korzystnem istniejący.

Na rogu ulicy Podyale i Dunaj, Nr 518. 
(2-3) ' —.2886—

Przy ulicy Sto-Jerskiej, Nr 8 nowy, w ofi
cynie, na 1-m piętrze, jest

POKOIK 

stosownie umeblowany, ze stołem, usługą, po
ścielą, lub bez tego, po umiarkowanej cenie, 
dla Szanownych Pań odbywających słabość. 
Troskliwą opiekę w czasie słabości zapewnia 
się najsumienniej. — Hedrych, Akuszerka. 

(2—3) —2870 —

nagrody
Dnia 28-go Marca, w przejeździć z ulicy 

Śto • Jerskiej na b anhof Wa rszawsko ■ Wiedeński. 
zgubiono PU GILARES, zawierający 105 
Ra., a mianowicie: jeden 50 cio, jeden 25-cio, 
dwa 10-cio i dwa 5-cio-rubiowe papierki. 
Pugilares był haftowany perełkami, również 
perełkami było wyhaftowane nazwisko: 
W. Tiktin. Pugilares ten prócz pieniędzy, 
zawierał jeszcze Kwit assekuracyjny na 1,000 
Rs. i List z Drezna. Łaskawy Znalazca ra
czy oddać do mieszkania Pana Fabiana Bloch, 
ulica Śto-Jerska, dom Epsteina, Nr 1778. 
__ _____________(1-3) -2960 -

3 Ruble nagrody.
BRANSOLETKA z kamienuerni kwa. 

drucikami, zastała zgubiona w przechodzić 
z Nowolipia, ulicami: Karmelicką, Leszno 
Tłómacką, Bielańską, Wierzbową, Saskim PJa 
cem, Krakowskiem-Przedmieściem i Nowym- 
Światem. Znalazca rączy się zgłosić do Rząd- 
cy domu przy rogu Nowego-Świata i Wa
reckiej, Nr 1252 (nowy 51', mieszkania 17.

Dnia 3-go b. m, w przechodzić z ulicy Ry
marskiej na Senatorską, a następnie jadąc 
dorożką Nr 501 na Solec, zgubioną została

Bransoleta złota z Turkusami. 
Łaskawy Znalazca raczy oddać takową do 
Apteki F. Borowskiego, na Solcu, za sto
sowną nagrodą. (3—3) —2866 —

Nagroda Ha. 15.
Zgubione zostały Trzy Weksle na 

zlecenie Pinkusa Fux, wystawione dnia 20 
Września (2 Października) r. b.; dwa na Rs. 
200 i 100, przez Bonka Lipkowicz, a jeden 
na Rs. 61. przez L. Goldberga. Znalazca ra
czy się zgłosić do mnie w Hotelu Berlińskim 
na Nalewkach, do Kantoru Hotelowego, i 
zwrotem zgubionych Weksli, otrzyma powyż. 
szą nagrodę. (3 —3) -2877—

Z domu Nr 18 na ulicy Chło
dnej, dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 
r. b, zginęła Suka Wyżlica 
z rassy cettdrów, 6 miesięcy ma

jąca, maści białej w żółte plamy na grzbiecie 
i takież uszy. Uprasza się o zwrot takowej
za wynagrodzeniem; w razie zaś zatrzymania, 
po odkryciu przywłaszczycie! będzie pocią
gnięty do surowej odpowiedzialności, gdyż już 
zarządzone jest śledztwo policyjne. —2986—

Do sprzedania Piesek maleńki 
cżarny, prawdziwy Pincser, za 
Powązkowską rogatką przy oko
pach po prawej stronie na rogn 
w Kawiarni. (1—1)—3001—
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